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INSTITUTIONEN „N. ZAHLES SKOLE“

Bestyrelsen består af: rektor, frøken A. M. Friis, over
bestyrerinde; seminarierektor Poul Härtling, næstbestyrer; se
minarielektor, frøken Elin de Linde Sørensen, kasserer; besty
rerinde for Seminarieskolen, frøken Kristine Lund og lands
dommer M. Huidt.

I
DEN FULDSTÆNDIG HØJERE ALMENSKOLE

Underskole, mellemskole, realklasser til pigeskoleeksamen og gymnasium. 
Rektor: frøken A. M. Friis.

Inspector for barneskolen: frk. I. Nyegaard.
Inspector for eksamensklasserne: hr. P. Holmelund.

II
DET STATSANERKENDTE PRIVATSEMINARIUM*)  

Seminarierektor hr. Poul Härtling.

•) For denne afdeling findes særligt program.

Inspector: frøken Helga Thomsen.

III
SEMINARIESKOLEN*)  
(For-, mellem- og realskole) 

Bestyrerinde: frøken Kristine Lund.

I forbindelse med disse skoler står: 
KURSUS TIL FAGLÆRER- OG FAGLÆRERINDEEKSAMEN.
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Skoleåret 1959—60 begynder:
1ste klasse: lørcjag d. 29. august kl. 83/4.
2den—9ende klasse: tiisdag - Hi Z —- - 83/4.

- l+/£ — - 11.1 Oende—III g.:

TRÆFFETIDER:

Rektor, frøken A. M. Friis træffes mandag, onsdag og 
fredag 13—14, Nørrevoldgade 7, 1ste sal, tlf. Minerva 300 
(Rektor personlig: Palæ 161).

Seminarierektor Poul Härtling træffes mandag, onsdag og 
fredag 14—15, Nørrevoldgade 7, 4de sal, tlf. Ryen 3800.

Restyrerinde, frøken Kristine Lund træffes mandag, ons
dag og fredag 13—14, Linnésgade 8, 1ste sal, tlf. Byen 3267.

For alles vedkommende undtages ferier og 
fridage.



Mandag den 19. maj døde en af skolens gode lærere, dr.phil. 
Erik Bach, 43 år gammel. Dr. Bach havde i længere tid været 
alvorligt syg, men håbede stadig på at komme tilbage til sit 
arbejde. Hvor havde vi gerne set ham, for han fyldte sin plads.

Dr. Bach var en dygtig og kyndig lærer. Hans viden var 
omfattende, og han var dybt interesseret i sine fag, vel mest 
i historie. Hans fremragende disputats, som han høstede megen 
ære for, viste ham som videnskabsmanden, den lærde historiker. 
Vi kendte ham som en lærer af format, en meget afholdt 
kollega, en elsket lærer. Han havde sin egen form, den stil
færdige samtales, det store overblik, den venlige, forstående 
måde at tage tingene på, en urokkelig ro. Hans klogskab og 
stilfærdige myndighed gav sig også udtryk på lærermøder. Når 
han talte, lyttede man. Hans mening var velovervejet. Han 
havde et skarpt blik for mennesker, men det tog altid farve 
af hans godhed og dybe forståelse af eleverne. Hans trang til 
at søge til bunds i problemerne, til at finde sandheden, til at 
være retfærdig, fornægtede sig ikke.

I en årrække gav han os en gang om ugen ved morgen
sangen en oversigt over forholdene ude og hjemme. Disse korte 
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»forelæsninger« var højt værdsat af os alle. Også her mærkede 
man hans kyndighed, aktualitetssans, hans stilfærdige lune og 
evne til at belære på en sådan måde, at han fangede interessen.

At kollegerne satte ham højt, viste de ved at vælge ham til 
formand for lærerforeningen. Bestyrelsen vidste, at den i ham 
havde ikke blot en fremragende, men også en helt igennem 
loyal medarbejder. Jeg vil med taknemmelighed mindes vore 
samtaler; jeg var altid tryg, når dr. Bach havde med sagerne 
al gøre.

En god mand er gået bort i sin bedste alder, midt i en 
gerning, han holdt af, og som han fyldte. Her på skolen vil 
vi mindes ham med dyb taknemmelighed for alt, hvad han gav os.

I juni 1958 tog vi afsked med lærerinde, fru Bodil Gether, 
der havde været her i to år. Da hendes mand blev forflyttet, 
måtte hun ophøre med sit arbejde her. Fru Gether var afholdt 
af kolleger og elever; for sin klasse var hun en omhyggelig 
og altid venlig vejleder. Skolen takker hende for arbejdet her.

Skolen takker også lærer Jan Høeg, der var her et år og i 
det år varetog det meste af fysikundervisningen i mellemskolen.
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Skolen er en privat fuldstændig højere almenskole 

for piger; den består af følgende afdelinger:

Barneskolen: 1ste—9ende klasse

10. s. klasse, realklasserne:
gymnasiet: I, II Og III kl. (til pigeskoleeksamen)

10 . og 11. klasse

Ifølge lov om højere almenskoler af 24. april 1903 sætter 
skolen som afsluttende mål for sin undervisning enten »den 
særlige pigeskoleeksamen« (jfr. § 18 i ovennævnte lov og 
bekendtgørelse af 15. juli 1907), der træder i stedet for mellem
skoleeksamen og realeksamen, eller studentereksamen, der 
tages ved udgangen af gymnasiets ældste (3die) klasse.

Ret til at underkaste sig pigeskoleeksamen ved denne skole 
har enhver ung pige, som a) fylder 17 år inden 1. august 
det år, i hvilket hun indstilles til afgangsprøven, og b) på 
regelmæssig måde har gennemgået de 3 øverste realklasser i 
skolen (9., 10. og 11. kl.).

Karaktererne ændres, iflg. kgl. anordning af 6. februar 
1943 saaledes, at der til hver karakter lægges 7, altså: ug = 15, 
ug 4- = 14a/3, mg+ = 1473, mg=14, mg4- = 131/3> g+=12a/3, 
g=12, g 4- = 10a/3, tg+ = 9V3, tg = 8, tg4- = 51/3, mdl+ = 2a/3, 
mdl = 0, (mdl4- og slet-|- udgår), slet = 4- 16.

Der gives to arter af bedømmelser: årskarakterer og eksa
menskarakterer.

Arskarakterer gives i alle fag undtagen i religion, samt for 
orden med skriftlige arbejder. De fremkommer derved, at fag
læreren i december og marts giver en terminskarakter, der ud
trykker en foreløbig bedømmelse af elevens standpunkt. Med 
støtte i de to terminskarakterer gives ved undervisningens ophør 
en årskarakter, som udtrykker lærerens endelige bedømmelse 
af elevens standpunkt.
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Eksamenskarakterer gives i alle fag med undtagelse af 
religion, gymnastik, sang og kvindelig husgerning, samt for 
orden med skriftlige eksamensarbejder.

Til at bestå en afsluttende eksamen kræves, at den på
gældende eksaminand skal have opnået et middeltal såvel 
af årskarakterer som af eksamenskarakterer af mindst 11,oo 
for pigeskoleeksamens og 11,25 for studentereksamens ved
kommende.

For at optages i I. gymnasieklasse kræves af skolens 
egne elever, at de underkaster sig den af skolen ordnede og 
af ministeriet godkendte prøve, der afholdes ved udgangen af 
10. kl. (stud. retn.). Efter denne prøve afgør skolen spørgs
målet om opflytning til gymnasiet.

Studentereksamen giver, uanset kvotient, adgang til univer
siteterne. Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
retning må dog have bestået mellemskolens prøve i latin for 
at få adgang til at tage lægeeksamen og udvidet latinprøve, 
omtrent svarende til nysproglige studenters pensum, for at 
tage eksaminer ved det filosofiske fakultet, og både denne og 
en prøve i græsk for at få adgang til det teologiske studium. 
Derimod giver matematisk-naturvidenskabelig studentereksa
men med en vis, årligt skiftende, kvotient adgang til Den 
polytekniske Læreanstalt, og, hvis mellemskolens latinprøve 
er bestået, adgang til at blive discipel på et apotek. Med ka
rakteren »godt« eller derover i fagene matematik og fysik kan 
matematiske studenter optages på Kunstakademiets arkitekt
skole.

Studenter af den ny-sproglige retning har adgang til 
alle universitetets fakulteter, dog kræves prøve i græsk, hvis 
man vil studere teologi og latin, og prøve i matematik, hvis 
man vil studere medicin. For at få adgang til ingeniør-, farma
ceut- og arkitektstudierne må de dog indtræde som eksami
nander ved den polytekniske læreanstalt.

Studenter af den klassisk-sproglige retning behøver 
ingen tillægsprøve ved noget universitetsstudium; til studier 
uden for universiteterne har de samme adgang som nysprog
lige studenter.

Studenter med mindst mg? (13,00) i eksamenskvotient 
har adgang til seminariernes studenterlinie (3-årig uddannelse).

Pigeskoleeksamen, bestået med engelsk, tysk, fransk, 
praktisk regning og matematik, med mindst »godt« i gennem
snitskarakter og med ikke under »godt« i dansk stil, giver 
ret til adgangseksamen til civilingeniørstudiet, det farmaceu
tiske studium og tandlægestudiet og til den særlige adgangs
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prøve til Danmarks Tandlægehøjskole (kgl. anordning af 25. 
juni 1940).

Til det farmaceutiske studium kræves der endvidere en 
tillægsprøve i latin.

Pigeskoleeksamen (eller realeksamen) vil blive forlangt 
ved ansættelse under told-, telegraf- og postvæsenet, samt under 
statsbanerne og Den kgl. grønlandske Handel.

Under 7. juni 1922 har undervisningsministeriet givet 
tilladelse til at erstatte undervisningen i matematik i 10. og 
11. realklasse med undervisning i kvindelig husgerning og 
skræddersyning. — Denne tilladelse benytter N. Zahles Skole 
for de elever, der ønsker det.

Med hensyn til retsvirkningerne af pigeskoleeksamen uden 
matematik forholder det sig således: pigeskoleeksamen uden 
matematik giver adgang til toldvæsenet, statsbanerne, telegraf- 
og postvæsenet.

Forældres og værgers opmærksomhed henledes på, at 
skolen ifølge ministeriets skrivelse af 24. oktbr. 1893 ikke 
kan give hel eller delvis dispensation for deltagelse i gym- 
nastikundervisningen uden en lægeerklæring. Ifølge mini
steriets skrivelse af 5. maj 1916 skal lægens udtalelse om 
børns delvise eller fuldstændige fritagelse for legemsøvelser 
skrives på blanketter, der udleveres på skolen og ved skole
årets slutning indsendes til ministeriet.

Skemaet i 9. kl. er lagt således, at der i vinterhalvåret 
kun læses til kl. 12 mandag og torsdag. For at det, der er 
tilsigtet med denne ordning, kan nås, må vi indtrængende 
anmode alle forældrene om at lade deres børn konfirmere 
om foråret i 9. klasse.

Skolelovene af 7. og 18. juni 1958 vil i årene, der kom
mer, også få betydning for N. Zahles Skole.

Undervisningen i underskolen vil i alt væsentligt komme til 
at forme sig som hidtil. Dog vil timetallet på enkelte klasse
trin blive noget forøget. Bestyrelsen har vedtaget, at vi fører 
årets 5. klasser udelt videre, idet vi endnu ved for lidt om de 
læseplaner, der for tiden behandles. Der vil således ikke på 
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dette punkt ske nogen ændring i år. 6. klasserne vil dog få 
nogle flere ugentlige timer, dels fordi der under faget dansk 
nu skal undervises i norsk og svensk, i faget naturhistorie i 
sundhedslære, og dels fordi 10. klasserne til sin tid vil udgå. 
Vi vil også i 6. klasserne begynde undervisningen i fysik.

I årets løb vil der blive taget stilling til, hvorvidt der skal 
ske en deling i 7. klasserne i a - og b linier. 1 b-linien skal 
der i så fald, som vi hidtil har gjort det, undervises i mate
matik og endnu et fremmedsprog; hos os vil det blive lysk, 
da vi har engelsk allerede fra 5. klasse. Loven siger, at under
visningen i matematik og det andet fremmedsprog gives, »hvis 
forældrene ønsker det, og hvis børnene efter skolens skøn kan 
have udbytte deraf.« Derfor kan der blive tale om en deling. 
Undervisningen skal afrundes i det 7. skoleår. Der skal her 
også undervises i sundhedslære og familiekundskab og gives 
en grundlæggende erhvervsorientering. Efter det 7. skoleår får 
eleverne mulighed for enten at gå videre i realafdelingen, der 
består af 3 klasser og slutter med realeksamen, eller de fort
sætter i en 8. evt. en 9. klasse. Hvorledes undervisningen i de 
sidstnævnte klasser vil forme sig, kan ikke siges endnu, men 
man får her sikkert en mulighed for at give de elever, der har 
svært ved at tage eksamen, et virkelig godt grundlag, så de kan 
gå ud i erhvervslivet, sådan som mange ønsker det. Disse år 
vil også, hvis undervisningen lægges rigtigt til rette, give dem 
gode og rolige skoleår, hvori de kan udvikles og modnes.

»Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at eleven er i be
siddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan 
forventes, at hun kan følge undervisningen i realafdelingen på 
tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal 
tid. Eleven må have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 
6. skoleår og i to fremmedsprog og matematik i 7. skoleår.« 
Fagrækken er omtrent som nu, dog skal erhvervsvejledningen 
fortsættes. Fransk og matematik - ikke regning - er valgfrie fag 
i 3. realklasse. Om den videre undervisning siger loven: »Gym
nasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 
etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, som 
tillige giver det nødvendige grundlag for videregående studier 
og slutter med en prøve (studentereksamen). Undervisningen 
skal kunne gives på delvis forskellige linier, som benævnes 
efter de undervisningsfag, der giver hver enkelt linie dens sær
præg.«

Fra de nuværende 6. klasser og opefter vil der ikke ske 
ændringer.
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DEN HØJERE ALMENSKOLES LÆRERE OG 
LÆRERINDER 

1958—59

Cand. mag. K. Aalbæk-Nielsen (1955), historie, fransk og old
tidskundskab.

Overlærer, frk. Eva Andersen (1933), uddannet på akademiet, 
tegning.

Lektor, fru E. Arley (1942), gymnastik og matematik.
Cand. mag., fru El. Bach (1943) fransk, historie og oldtids

kundskab.
Lektor, fru M. Bjerg (1936), fransk.
Adjunkt, frk. E. Clausen (1944), naturhistorie, geografi og na

turfag.
Eks. tegnelærerinde, fru A. Dall (1924), tegning.
Overlærer, eks. fagi., frk. E. Dybdal (1932), klasselærerinde, 

dansk og engelsk.
Overlærer, eks. fagi., frk. I. Dybdal (1929), tysk.
Rektor, frk. A. M. Friis (1934), religion og dansk.
Eks. ski., eks. gyml., frk. I. Friis-Hansen (1944), klasselærerinde, 

dansk, matematik, regning, skrivning, naturhistorie og 
geografi.

Husholdningslærerinde, frk. Else Algreen Hansen (1949), skole
køkken.

Eks. ski. og fagi., fru B. Hansen (1955), klasselærerinde, dansk, 
regning, geografi og naturhistorie.

Eks. ski. og fagi., fru E. Eiler Hansen, (1957), klasselærerinde, 
matematik og regning.

Overlærer, eks. gymnl., fru J. Hjejle (1946), klasselærerinde, 
tysk, regning og gymnastik.

Inspector, adjunkt P. Holmehind Jacobsen (1954), naturfag, 
naturhistorie og geografi.

Musikpædagog, frk. B. Jensen (1955), sang.
Seminarielærer, eks. ski., frk. E. Kempel (1939), håndarbejde.
Overlærer, eks. fagi., frk. U. Kornerup (1931), klasselærerinde, 

religion og historie.
Overlærer, eks. fagi., frk. E. Lange (1925), klasselærerinde, reli

gion, dansk og engelsk.
Overlærer, eks. ski. og fagi., frk. R. Langkjær (1920), klasse

lærerinde, dansk, matematik og regning.
Adjunkt fru A. Lorensen (1951), fysik, regning og matematik.
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Lektor, fru I. Liidvigsen (1944), dansk og engelsk.
Cand, mag., frk. U. Lundberg (1953), fransk.
Eks. ski. og fagl., frk. E. Gad Mærsk (1955), klasselærerinde, 

dansk, historie og skrivning.
Stud, mag., 0. Nehm (1958), sang.
Adjunkt, fru K. Neiiendam (1951), engelsk.
Inspector, overlærer, frk. I. Nyegaard (1929), klasselærerinde, 

dansk, regning, håndarbejde og skrivning.
Eks. ski., frk. I. Næsdal (1958), klasselærerinde, religion, dansk, 

regning, geografi og naturhistorie.
Seminarieadjunkt P. Nørreslet (1956), engelsk.
Adjunkt, fru K. Hald (1955), historie og latin.
Overlærer, eks. gymnl., frk. L. Hasmiissen (1930), klasselærerinde, 

religion, gymnastik, håndarbejde og skrivning.
Cand, mag., fru I. Banke Rasmussen (1958), geografi og natur

historie.
Eks. husholdningslærerinde og eks. håndarbejdslærerinde, 

frk. V. Schmidt (1947), klasselærerinde, håndarbejde.
Cand. mag. A. Simonsen (1953), tysk, latin og græsk.
Lektor, fru C. Sommer (1920), regning, matematik, kemi og 

fysik.
Frk. I. M. Steenstrup (1946), regning og skrivning.
Lektor, fru H. Riskær Steffensen (1957), tysk.
Overlærer, eks. gymnl., eks. håndarbl. frk. I. Storr-Hansen (1943), 

gymnastik.
Adjunkt, fru M. Hess Thaysen (1947), klasselærerinde, dansk 

og sang.
Adjunkt, frk. A. M. Thomsen (1951), religion, dansk og tysk.
Seminarieadjunkt, H. Voldby (1958), klasselærer, regning og 

fysik.
Overlærer, eks. ski., fru M. Yde (1941), klasselærerinde, dansk, 

geografi, naturhistorie og skrivning.

Foreningen af lærere ved N. Zahles Skole har til formand 
lektor, fru Inga Ludvigsen.

Skolelæge er fru Grethe Franck, der træffes tirsdag 9—10.
I de sidste måneder har dr. Franck været konstitueret 

som skoleoverlæge. I dette tidsrum har læge, fru Kirsten Hof- 
gaard vikarieret.

Sundhedsplejerske er frøken Grethe Welling.
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EKSAMINER 
1958

Studentereksamen og pigeskoleeksamen afholdtes i maj 
og juni 1958.

Til studentereksamen 
indstilledes 23 elever, der alle bestod.

Af den matematisk-naturvidenskabelige linie:
Marianne Aspegreen (mg-?-------13,49), Lene Olsen (mg-i- 

— 13,55), Lisbet Zwicki (gX — 12,73).

Af den klassisk sproglige linie:
Ann Andersen (mg-?- — 13,53), Nina Bjørn (mg4- —■ 

13,55), Agnete Florian-Larsen (mg-i----- 13,32), Lise Hvid Han
sen (mg— 14,03). Elisabeth Sjø-Rasmussen (gX — 12,90).

Af den nysproglige linie:
Lone Brøchner-Larsen (mg-?- — 13,26), Marianne Buck 

(mg-r- — 13,15), Sonja Christiansen (mg —13,76), Linda Clau
sen (mg — 13,93), Hanne Eugén (mg-?-----13,60), Eva Husfeldt 
(g — 12,21), Karin Jacobsen (mg-?----- 13,46), Ulla Jeppesen 
(mg-i- — 13,27), Dorrit Melchior (mg 4----- 13,39), Birgit Niel
sen (mg-?----- 13,34), Birgit Olsen (mg — 14,03), Hanne Rosted 
(mg — 13,80), Helle Ruthkjær-Jensen (mg-?----- 13,25), Ellen 
Starklint (mg-i- — 13,59), Vibeke Thinggård (gX — 12,89).

Til pigeskoleeksamen 
indstilledes 14 elever, der alle bestod.

Helle Andresen (mg 4- — 13,33), Minna Hemmingsen 
(mg-i- — 13,05), Kirsten Elisabeth Jantzen (mg-i- — 13,51), 
Liselotte Jenning (mg4-----13,04), Nelly Lauemøller (mg4------- 
13,18), Jette Scheelke (mg — 13,69) Jette Schytte (mg4----- 
13,34), Lone Vinten-Johansen (gX — 12,49), Bodil Kjær 
(mg-i- — 13,27), Grete Lindemann Nielsen (mg-i----- 13,65), 
Lene Madsen (mg-i----- 13,18), Annette Myrthu (mg — 14,00), 
Vibeke Nielsen (mg-i---- 13,51), Vibeke Søeborg (mg-i------13,57).
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SKOLEÅRET 1958—59
Skoleåret begyndte den 12. august.
8 . klasserne var i august på lejrskole i Hillerød, og senere 

var 11. klasse og II. kl., II. ns. og II. mn. på »Lejrskolen på 
Brændstoft« i Sønderjylland, Rinkenæs sogn. Som sædvanlig 
havde eleverne udbytte og megen glæde af disse ophold, som 
de ofte mindes. Skolen takker de lærere, der havde arbejdet 
med tilrettelæggelsen og arbejdet på lejrskolen.

I november afholdtes mødremøde, hvor rektor talte om 
forholdet mellem hjem og skole.

Til advent talte rektor og ligeså ved juleafslutningerne. 
Skolens kor sang, og eleverne fra 4. klasserne sagde juleevan
geliet.

Juletræsfesten afholdtes som sædvanlig efter ferien. Festen 
var også i år meget vellykket. 9. klasserne havde forberedt 
den gennem længere tid og sammen med en række af lærerne 
gjort et stort arbejde. Som forestilling havde de valgt »Aprils
narrene«, som vi ofte har talt om at spille, men ikke har haft 
mod til at binde an med. Derfor var det dobbelt morsomt, 
at resultatet blev så godt. Begge holdene havde ære og glæde 
af deres indsats. De havde meldt sig til Berlingske Tidendes 
konkurrence og fik sammen med instruktørerne tilkendt præmie.

Da fastelavnen i år faldt tidligt, blev Il.g’ernes skoleko
medie udsat. De spillede Shaws: »Pygmalion« og gjorde det 
godt. Det blev en festlig forestilling, der beredte såvel skue
spillerne selv som deres tilskuere megen glæde. Skuespiller 
Peter Poulsen havde også i år instrueret.

Til påske talte rektor.
Nogle klasser har fulgt skoleradioudsendelser.
Vi har også i år lånt bånd fra Ministeriets båndcentral 

og film fra Statens filmcentral.
I.mn. og II.mn. har i Store bededagsferien været på Born

holm og I.ns. i Lübeck.
10 .r. har besøgt Nesa, ll.r. papirfabrikken i Næstved og 

Holmegårds Glasværk.
I .g. og 10.r. har besøgt Københavns Kommunes Hoved

bibliotek og der modtaget instruktion. Vi takker biblioteket for 
den gode hjælp.

I II.s. har i december overværet fremførelsen af Urfaust 
i Malmö.

II.g. har besøgt Rosenborg.
ll .r. har besøgt Kommunala Flickskolan i Malmö, der 

aflagde genvisit her. Begge besøg var yderst vellykkede.
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Gymnasie- og pigeskoleklasserne har skiftevis haft lejlig
hed til at overvære en række af seminariets torsdagstimer 
og har således haft mulighed for at høre følgende foredrag:

Stadslægen dr. med. Esther Ammundsen: Nyere strømnin
ger inden for FN.

Ombudsmanden, professor dr. jur. Stephan Hurwitz taler 
om: Ombudsmandens virke.

Universitetslektor, dr.phil. Poul Andersen: Dialektforskning 
i marken.

Højskoleforstander Jørgen Jessen: Albert Schweitzer.
Cellisten Hans Erik Deckert og pianisten Niels Prahl spiller 

værker af Beethoven og Schumann.
Professor, dr. theol. P. G. Lindhardt: Kirkens dilemma.
Redaktør Børge Oulze: Pressens ansvar.
Skolen takker seminariet for, at vi kan få lov til at over

være disse timer.
Eleverne har haft lejlighed til at deltage i svømning og 

idræt. Svømning: i alt 78 elever.
24 har aflagt svømmerprøven.
11 — — frisvømmerprøven.

5 — — livredderprøven.
65 har fået idrætsmærket; 38 i bronce, 19 i sølv, 5 i guld, 
2 i sølv med emaille og 1 i guld med emaille.

I 10. kl. er der afholdt frivilligt kursus i spæde børns 
pleje med demonstrationer og øvelser. Dette kursus blev ledet 
af skolens sundhedsplejerske, frk. G. Welling.

I april havde 6. b sammen med deres dansklærerinde, 
frk. Mærsk, indbudt forældrene til en H. C. Andersen-eftermid- 
dag. Eleverne havde været meget flinke til selv at sørge for 
dragter, og det var morsomt at se, hvor meget de havde fået 
ud af det.

Der har været besøg på Thorvaldsens museum, Rosenborg 
Slot og Akvariet.

Cand. mag. K. Aalbæk-Nielsen har givet en ugentlig over
sigt over begivenheder ude og hjemme. Skolen takker hr. 
Aalbæk-Nielsen, fordi han har villet påtage sig dette arbejde, 
som eleverne har haft både udbytte og glæde af.

FORÆLDRERÅDET
Forældrerådet ved N. Zahles Skole består af: fru civil

ingeniør Topsøe, formand, kontorchef Krøncke, læge, fru Port
man, reservekirurg J. Baft og øjenlæge, dr. med. Skydsgaard. 
Suppleanter er: fru civilingeniør Kamman og grosserer Monberg.
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»N. ZAHLES SKOLES VENNER«
Skolen har haft den glæde at modtage mange bidrag til 

fonden, i alt 4149,50 kr. Det er således, at et medlem af for
ældrerådet og rektor skal kunne disponere over de indkomne 
penge til gavn for eleverne. Adskillige elever har i dette 
skoleår nydt godt af fondens midler. Der er i år udbetalt 
3142,25 kr. Giroblanketter til indbetaling til fonden vil blive 
udsendt hvert år i april.

BOGSAMLING OG UDSTILLINGER
Eleverne i eksamensklasserne har adgang til skolens bog

samling. Gennem to af eleverne som bibliotekarer finder hjem
lån sted een gang om ugen i tiden 1. september—15. maj.

I et vindue på trappegangen er der et udstillingsskab, 
hvor klasserne skiftes til at ordne små udstillinger, f. eks. 
af billeder og genstande fra fremmede lande, håndarbejder, 
gengivelser af kunst, illustrerede stile, arbejdsbøger o. s. v.

GAVER
Boghandler Harck har atter i år sendt smukke bogpræ

mier til elever.
Skolen har modtaget forskellige gaver: Rektor O. Zahle 

og fru M. Rosenørn: bøger til biblioteket; Bente Olsen: et 
par siamesiske tøfler; Caroline Kindt-Larsen: en tårnfalk; Karin 
Lunn: et søpindsvin; Inga Boserup: et rensdyrgevier; Hanne 
og Jette Andersen: reagensglas. Skolen takker for disse gaver.

Af Natalie Zahles Legat til Lærerinders videre Uddannelse 
er i år bortgivet 2 portioner, en til lærerinde, fru Birthe 
Else Haugaard, Greve-Kildebrønde, og en til lærerinde, frk. Birthe 
Brøgger, Ribe.

ZAHLENSERSAMFUNDET
Zahlensersamfundets 50-års jubilæum blev fejret ved en 

festaften med souper i skolens festsal lørdag den 20. september. 
Der blev holdt taler af rektor Friis, rektor Zahle og over
bestyrerinde, Karen Bagge samt af tidligere elever. Skolens kor 
under ledelse af adjunkt, fru Hess Thaysen underholdt med 
smukke og morsomme sange. Det var en meget vellykket fest.
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Efterårsmødet blev afholdt den 11. november. Fhv. justits
minister K. K. Steincke talte om emnet: »Hvilket køn er det 
svage?« Forårsmødet blev afholdt den 20. april. Skuespiller 
Elith Foss underholdt med oplæsning af Holberg, Hostrup, 
Slorm-Petersen og Kaj Munk.

Ved årsafslutningen uddeltes bogpræmier til den bedste 
student og den bedste pigeskolist.

Foreningens kasserer er lektor, fru C. Sommer (L. E. 
Bruunsvej 39, Charlottenlund, llf. Ordrup 3253).

MUSIKUNDERVISNINGEN
Der undervises i følgende instrumenter: klaver, violin og 

violoncel. Desværre kan undervisningen ikke finde sted på 
skolen, hvor de få musiklokaler i forvejen er hårdt belastede. 
Timerne må derfor lægges ud til de respektive lærere privat.

Prisen for undervisningen er pr. md. kr. 9,00 (l/4 time 
ugentlig), kr. 16,00 (Va time ugentlig), kr. 22,00 eller kr. 
28,00 (for undervisning i henholdsvis 3/4 eller en hel time 
ugentlig). Indmeldelsesker til adjunkt, fru Minna Hess Thaysen. 
Udmeldelse må ske med en måneds varsel til de respektive 
lærere.

SKOLEKORET
Skolens kor består af to afdelinger: mellemskolekoret og 

gymnasiekoret. Hver Afdeling holder normalt en ugentlig kor
prøve; undertiden kan vor optræden dog kræve ekstraprøver. 
Alle prøver ligger i umiddelbar forlængelse af skoletiden kl. 14.

I det forløbne år blev hovedbegivenheden for os så af
gjort Walesturen. Turens forløb er beskrevet andetsteds, men 
vi, der ikke kom med, vil gerne hylde vore kammerater for 
de line resultaler, de opnåede. I denne vinter har vi kunnet 
glæde os over at nyde godt af den rutine »waliserne« fik, og 
det har givet gode resultater for os også på længere sigt.

Skolens to kor har i det forløbne år optrådt ved følgende 
lejlgheder.
14/6 1958 Underskolens afslutning.
l8/6 Mellemskolens afslutning.
20/e Gymnasiets afslutning.
al/6 Translokationen.
13/9 Udsendelse i radioen. Program bl. a.: Sea shanties.
5/ii Basar i Grundtvigs Hus. Program: danske og engelske sange, 

en Schubert motet og 4 negro spirituals.
5/i2 Koncert i Adventskirken. Julesange a capella.
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®/i2 Julematiné på Wiwex til fordel for Sønderjysk Forening. 
Program: Sange fra fædrelandshistorien og Weyse jule
salmer.

8/t2 Koncert i Frederikssund Kirke. Program: Benjamin Brit
ten: A ceremony of carols, 2 Mendelsohn motetter.

10/i2 Julekoncert på Nørre Hospital. Julesange.
2O/12 Skolens 3 juleafslutninger: Program bl. a.: Britten: A cere

mony of carols. (Harpe: Inga Graae).
s/i 1959 Koncert for Trinitatis Sogns menighedsarbejde.
u/4 Aftengudstjeneste i Jobanneskirken på Nørrebro. Program: 

2 Mendelsohn motetter. Weyse og Laub aftensange.
2/6 Udsendelse i radioen: 3 Negro spirituals og en større fler

stemmig bearbejdelse af Basin street blues.
Optagelse i koret sker ved henvendelse til adjunkt, fru 

Minna Hess Thaysen.

KOBETS BEJSE TIL WALES
I foråret 1958 fik medlemmer af skolens kor mulighed 

for sammen med seminariets kor at komme til Wales 3 uger 
i juli måned. Lederne var mag. art. Bro Rasmussen med frue 
og seminarieadjunkt, frk. Betty Schmidt. Tronfølgeren, Hen
des Kongelige Højhed Prinsesse Margrethe havde til vor store 
glæde lovet at være protektrice for koret.

Invitationen til Wales kom ikke helt uventet. I for
sommeren 1957 gæstede et walisisk kor vor skole og boede 
hos flere af kormedlemmerne. Der var nu tale om en genvisit. 
Der lå mange bevæggrunde bag, da vi i foråret tog del i 
seminariekorets prøver på det brogede sangprogram til rejsen: 
vor almindelige glæde ved sang, spændingen ved at skulle 
lære et walisisk hjem at kende og gensynet med korets piger.

Rejsen var tilrettelagt sådan, at vi over Ostende rejste 
direkte til Colwyn-Bay, en lille badeby på Wales nordkyst. 
Der blev vi boende en uge, mens vi sang ved forskellige lej
ligheder: i byens presbyterianske kirke, på et tuberkulosesana
torium og på en kostskole for piger. Vi sang desuden ved en 
koncert, hvor hovedattraktionen var Eddie Calvert med sølv
trompeten.

I det hele morede vi os dejligt med at synge, og vi nød 
alle de lange sight-seeing ture, som de walisiske korledere 
indflettede i programmet. De viste os et fuldstændig fremmed 
landskab på den smukkeste årstid. Stejle, høje og utilnærme
lige bjergformationer vekslede med de dejligste grønne dale, 
i hvis bund en lille bjergbæk snoede sig. Billedet blev som 
oftest fuldendt af den mest idylliske lille by med røde tage, 
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hvorover kirkespiret rejste sig. Det var nøjagtigt sådan, som 
man havde forestillet sig Wales ud fra bøger og sin egen 
fantasi. Det samme forhold gjorde sig derimod ikke gældende, 
hvad waliserne selv angik. Før vi tog hjemmefra, havde vi 
nogle tågede forestillinger om stilige victorianske hjem og et 
folk, der holdt på formerne. Hurtigt indså vi imidlertid, at 
dette ikke var rigtigt, og på dette område kom også den 
største oplevelse: at få lov til at leve med i en walisisk fa
milies liv, hvor man var tvunget til at tænke og tale på et 
fremmed sprog. Overalt blev vi mødt med en enestående 
hjælpsomhed, ligefremhed og venlighed. Vi følte os som 
hjemme og kunne mærke, at begge parter morede sig lige godt.

Vort næsle stoppested på tourneen var Llangollen, en 
lille by midt i Nord-Wales, kendt over hele den musikalske 
verden for sit årlige internationale sangstævne, som vi nu 
skulle deltage i. Vi ankom midt i sangugen til et flagsmyk
ket, menneskemyldrende marked, idet hele den lille by prak
tisk talt havde vendt op og ned på sig selv for at vise sin 
mest venlige side over for de titusinder af udlændinge, som 
alle skulle have kost og logi. Foruden i sang konkurreredes 
også i folkedans, og så godt som alle deltagerne fra de 25 
nationer var klædt i folkedragter, så man kan forstå, hvilket 
broget skue der mødte os, en festglæde, der straks fængede. 
Næste dag oprandt med strålende sol. Det var vor konkur
rencedag. Vi sang i et kæmpemæssigt stort telt og blev efter 
dommerafgørelsen nr. 7 af 20 kor. Til samme dags aften
koncert stod vort kor sidst på programmet. Vi skulle synge 
nogle danske sange i modsætning til de to konkurrencesange, 
en Palestrina-kanon og den noget romantiske: »As Torrents« 
af Elgar. Vi var først hjemme i vor indkvarteringsby noget 
over midnat, men humøret var højt endnu. Sangglæden og 
feststemningen fik os ligesom til at glemme søvnigheden.

På hjemvejen fra Llangollen standsede vi op i London 
et par dage. For de fleste af os fra gymnasieskolen var dette 
en ekstra stor oplevelse, da vi aldrig havde set millionbyen 
London. Her var frk. Schmidt os til særlig stor hjælp, idet 
hun var guide for en dag, og vi fik i bogstaveligste forstand 
gjort London på to dage, men heller ikke uden mén deraf. 
De mange nye indtryk overvældede os fuldstændigt. Det mær
kede vi ved den sidste optræden i den danske kirke i London, men 
glemte det atter ved en dejlig aften i Den danske Ambassade.

På hjemturen lagde der sig en velsignet mathed over alle, 
velgørende, fordi det var en træthed efter en kæde af lutter 
spændende, afvekslende og nye indtryk. Vi følte, at vi på 
knap tre uger havde fået slof til års eftertanke. H.L.
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ÅRETS PENSA
[.

UNDERSKOLEN
Iste KLASSE

Bibelhistorie. Udvalgte fortællinger af det gamle og 
det nye Testamente. Små bibelske sange og salmevers.

Dansk og iagttagelsesundervisning. Tale-, læse- 
og skriveøvelser (ordbilledmetoden). M. Marstrand: Min første 
bog. Skrivning af blokbogstaver, senere små og store bog
staver. Småsløjd og tegning. Samtaler om livet på landet 
og i byen. Kornsorterne, uret og husdyrene. En del valgfrit 
arbejde.

Regning. Talbegrebet 0—30 indøvet ved hjælp af »Ar
vins talbilleder«, alle fire regningsarter, både hovedregning 
og skriftlig regning, tabeløvelser, tallæsning og talskrivning 
0—100.

2den KLASSE
Bibelhistorie. Udvalgte fortællinger af det nye Testa

mente. Salmer og bibelske sange.
Dansk. Børnenes danske læsebog I. Daglige skrive

øvelser på skolen. Enkelte eventyr fortalt og genfortalt. Lidt 
om substantiver og verber. En ugentlig stil.

Geografi*).  Danmark med Færøerne, Island og Grønland.

*) Al undervisning i naturfagene støttes hele skolen igennem ved brug af 
kort, billeder, skolens forskellige samlinger, ved tegninger, fysiske eks
perimenter, lysbilleder, besøg i Botanisk og Zoologisk Have o. s. v.

Naturhistorie*)  og iagttagelsesundervisning. Sko
vens og markens dyr, kornsorterne, dertil knyttet tegning 
samt små beskrivende stile.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny regnebog II. 
Alle fire regningsarter med ubenævnte tal. Mål og vægt an
skueliggjort og benyttet ved regneøvelser. Tabel.

3die KLASSE
Bibelhistorie. Det gamle Testamentes historie til Samuel. 

Salmer og bibelske sange.
Dansk. Børnenes danske læsebog II. De vigtigste ord

klasser. 2 stile om ugen (diktat og lette fristile), samt daglige 
retskrivningsøvelser. De vigtigste fortællinger af Danmarks 
sagnhistorie.
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Geografi. C. C. Christensen: Lille geografi: Fra Norge 
til Sydeuropa.

Naturhistorie. Havets og søernes dyr og planter.
Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens regnebog III: 

alle fire regningsarter og de indledende øvelser til division 
med flercifret divisor. Tabel.

4de KLASSE
Bibelhistorie. Sidste halvdel af det gamle Testamentes 

historie. Salmer og bibelske sange.
Dansk. Børnenes danske læsebog III. Enkelte for

tællinger af den nordiske mytologi. Formlæren i korte træk, 
indøvet ved analyse. 2 stile om ugen (diktat, genfortælling, 
grammatiske øvelser o. 1.).

Historie. Ottosen: Børnenes fædrelandshistorie: fra kri
stendommens indførelse til enevælden.

Geografi. C. C. Christensen: Lille geografi: Sydeuropa, 
Afrika og Asien.

Naturhistorie. V. Balslev: Naturhistorie for Folke
skolen: Pattedyr.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens regnebog IV: 
division med flercifret divisor. De fire regningsarter med be
nævnte tal. Tabel.

5te KLASSE
Bibelhistorie. A. Nørfelt, P. Rønn Christensen og J. 

Müller: Kristendomskundskab: Det nye Testamente — til på
sken. Salmer og bibelske sange.

Dansk. Børnenes danske læsebog IV. Nogle sagaer fortalt 
og genfortalt, formlæren og det vigtigste af sætningslæren. 
2 stile om ugen, skole- og hjemmestil (diktat, genfortælling 
og lette fristile).

Historie. Ottosen: Børnenes fædrelandshistorie: fra Fre
derik III til vore dage. Ludvig Schmidt: Historie for mellem
skolen I: oldtidens historie til Rom.

Geografi. C.C. Christensen: Lille geografi: Amerika og 
Australien, repetition af Danmark.

Naturhistorie. V. Balslev: Naturhistorie for folkeskolen: 
Fuglene. Et udvalg af de almindelige planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens regnebog V: 
alle fire regningsarter med almindelig brøk og decimalbrøk. 
Begyndelsen af forholdsregning. Tabel.
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Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
mellemskolen I med tilhørende øvelseshæfte og grammatik.

6te KLASSE
Bibelhistorie. Å. Nørfelt, P. Rønn Christensen og J. 

Müller: Kristendomskundskab: Sidste afsnit af Jesu liv. Læ
rebog: 2den trosartikel. Nogle salmer.

Dansk. Jørgensen og Maltesen: Læsebog for mellemskolen 
I og II. Fortællinger af den græske sagnhistorie. Thorvaldsens 
og H. C. Andersens liv. Sproglæren indøvet ved analyse. 
En skolestil hver uge, hjemmestil hver anden uge (diktat, 
genfortælling, lette fristile).

Historie. Ludvig Schmidt: Historie for mellemskolen I: 
s. 58—138; 170—195; s. 224—241.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografi for mellemskolen I: 
forfra til Spanien.

Naturhistorie. Balslev: Naturhistorie for folkeskolen: 
krybdyr, padder og fisk. Balslev og Simonsen: Botanik for mel
lemskolen II: første halvdel af bogen.

Regning. Albert Christensen, Oluf Hansen, Ejner Mor
tensen: Dagliglivets regning. Mellemskolen I: de fire regnings
arter med almindelig brøk og decimalbrøk. Areal og rumfang. 
Forholdsregning. Procentregning. Tabel.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
mellemskolen II med tilhørende øvelseshæfte og grammatik. 
Skriftlige øvelser.

MELLEMSKOLEN
7ende KLASSE

Bibelhistorie. B. Hahns Bibelhistorie for mellemskolen: 
fra skabelsen til Salomo. Luthers lille katekismus, troen, 1ste 
trosartikel, de 10 bud. Nogle salmer.

Dansk. Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens læsebog, 
I og II: udvalgte prosastykker og digte. Enkelte større digteres 
liv og værker (Oehlenschläger, Ingemann, Blicher). Sproglæren 
indøvet ved analyse. Svensk: Aage Houken og Svend Sørensen: 
Svensk for Mellemskolen. En stil hver uge, skole- eller hjem
mestil (genfortælling, fri stil eller diktat).

Historie. Ludvig Schmidt: Historie for mellemskolen 
HA, s. 1—135.
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Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for mellem
skolen II: hvirvelløse dyr. Balslev og Simonsen: Botanik for 
mellemskolen: slutningen af II og begyndelsen af III. Mange 
plantebestemmelser.

Naturlære. Sundorph: Fysik for mellemskolen I: s. 
5—35 og s. 45—-75. Eleverne udfører selv i laboratoriet mange 
af forsøgene.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for mellem
skolen I. Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen § 1—§ 28.

Regning. Albert Christensen, Oluf Hansen, Ejner Mor
tensen: Dagliglivets regning. Mellemskolen II. Forholdsregning, 
delingsregning, procentregning, rentesregning, areal og rumfang. 
Tabel.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
mellemskolen III: stk. 1—24 med tilhørende øvelseshæfte og 
grammatik. Stiløvelser efter Chr. Jørgensen: Eng. stiløvelser.

Tysk. K. Wiggers Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: 
Tysk læsebog I, forfra—side 80, med tilhørende øvebog og 
grammatik. Daglige skriftlige øvelser.

8nde KLASSE
Bibelhistorie. B. Hahns Bibelhistorie for mellemskolen: 

den gamle pagts historie fra Salomo og ud. Apostlenes ger
ninger til Paulus. 3die trosartikel. Sakramenterne. Salmer.

Dansk. Tekster efter Jørgensen og Maltesen: Mellem
skolens læsebog III, Litteraturhistorie efter Kyrre: De unges 
litteraturhistorie. Fra folkevisen til romantikken. Svensk efter 
Aage Houken og Svend Sørensen: Svensk for mellemskolen. 
4 stile om måneden (genfortælling, fri stil, diktat).

Historie. Ludvig Schmidt: Historie for mellemskolen 
II A og B: fra 1789—ca. 1852. Verdenshistorie og Nordens
historie.

Geografi. C. C Christensen: Geografi for misk. I og II: 
Sydeuropa, Afrika, Asien, Australien og noget af den aim. geo
grafi.

Naturlære. Sundorph: Fysik for mellemskolen I, s.76— 
114. Sundorph: Kemi for mellemskolen (udg. 56), s. 1—28 og 
s. 38—43.

Matematik. Jessen og Smiths Aritmetik for mellemsko
len II til division. Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen, 
§ 22—59.
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Regning. Albert Christensen, Oluf Hansen, Ejner Mor
tensen: Dagliglivets regning. Mellemskolen III. Forholdsregning, 
delingsregning og'procentregning, areal og rumfang. Tabel.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
mellemskolen III, stk. 26—42 og IV. stk. 1 —17, med tilhø
rende øvelseshæfter. Mundtlige og skriftlige øvelser efter Chr. 
Jørgensen. Engelske stiløvelser.

Tysk. K. Wiggers Smith, E. Hasselriis, I. Mogensen: 
Tysk I, s. 80—bogen ud. Tysk II, 1—64, øvebog. Grammatik, 
skolestile.

9ende KLASSE
Bibelhistorie. Paulus og hans rejser. Lidt om bre

vene. Salmer.
Dansk. Tekster efter Jørgensen og Maltesen: Mellem

skolens læsebog III. Litteraturhistorie efter Kyrre: De unges 
litteraturhistorie. Flere større digterværker. Houken og Søren
sen: Svensk for misk.: s. 74—85, 92—99 og 100—103. Analyse, 
fri stil, genfortælling, diktat.

Historie. Ludvig Schmidt, II B: fra ca. 1871 til vore dage.

Geografi. C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen 
II: Amerika, Danmark, samt dele af den aim. geografi.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for mellem
skolen II: mennesket. Balslev og Simonsen: Botanik for mellem
skolen IV: plantesamfund. Plantebestemmelser efter Rasmussen 
og Simonsens lille flora.

Naturlære. Sundorph: Fysik for mellemskolen I: s. 115. 
—bogen ud. Sundorph: Fysik for mellemskolen II (14. udg.): 
s. 5—31, 37—50, 53—56 og 64—ud.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for mellemsko
len II: division, ligninger med een og to ubekendte, propor
tioner. Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen, § 60—104.

Regning: Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets 
regning III, s. 61—ud. Samme IV, s. 1—43 med enkelte ude
ladelser. Tabel.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
mellemskolen IV: 50 normalsider med tilhørende øvelses
hæfte og grammatisk oversigt. Skolestile: oversættelse, gram
matisk stil eller genfortælling.
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Tysk. K. Wiggers Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: 
Tysk II: stk. 20, 34, 36 ogl37. Tysk III: stk, 11, 18, 19, 23, 
25, 30 og 32. Grammatik, stiløvelse, skolestile.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk begynderbog for 
realklassen, s. 2—55, 71—88. Enkelte afsnit af Erik Bruun: 
Fransk grammatik for realklassen. Mauger: Cours de langue 
et de civilisation francaises: p. 2—39.

EKSAMENSKLASSERNE
RELIGION

10 r Gennemgang af den danske folkekirke, dens historie 
og arbejde. Frikirke og sekter.

lir Kirkehistorie til og med reformationen. Lidt om nu
tidens kirkelige retninger i Danmark. Religionshistorie; 
især primitive religioner, kinesiske og indiske religioner. 
Drøftelse af aktuelle kirkelige spørgsmål.

10 s Den danske folkekirke, dens historie og arbejde. Fri
kirker og sekter.

I m Religionshistorie: især primitive religioner, indiske og 
kinesiske religioner. Drøftelse af aktuelle kirkelige 
spørgsmål.

I s Som I m.
II mn En gennemgang af Søren Kierkegaard. Begrebet eksisten

tialisme, med udgangspunkt i værker af Kierkegaard, 
Sartre, Anouilh. Gennemgang af Eduard Nielsens bog 
om Dødehavsrullerne. Kort oversigt over Det gamle 
testamente.

II ns Som II kl.
III kl (rektor A. M. Friis): Søren Kierkegaard. En kort rede

gørelse for kirkelige retninger i nutiden i Danmark. 
Frikirker og sekter. Drøftelse af aktuelle spørgsmål.

III mn Som III kl.
III ns Som III kl.

DANSK
10 r Gunløg Ormstunges saga,en række folkeviser, Avromche 

Nattergal, Mogens, Fru Fønss, Irene Holm, En dejlig 
dag, Fiskerjenten. Prøver på moderne poesi og prosa. 
E. Rehling: Dansk grammatik med øvelsesstykker. 14 
stile. Tre moderne svenske noveller (Foreningen Nor
dens udg.) s. 5-25. Nogle svenske digte.

11 r (overlærer, frk. R. Langkjær). En række folkeviser.
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10 s

I mn

I ns
II mn

II ns

III kl

Mascarade, Guldhornene, En landsbydegns dagbog, en 
række af H.C. Andersens eventyr, Abels død, Et duk
kehjem, Ordet. Prøver på moderne prosa og poesi. 
E. Rehling: Dansk grammatik med øvelsesstykker. Ca. 
15 stile. Tre moderne svenske noveller (Foreningen 
Nordens udg.) s. 5—40. En række svenske digte.
Til eksamen opgives: Folkeviser: Harpens kraft, Ebbe 
Skammelsøn, Møens morgendrømme, Kongemordet i 
Finderup. Endvidere: Mascarade, Guldhornene, En 
landsbydegns dagbog, Den grimme ælling, Klokken, 
Skyggen, Fru Fønss, Irene Holm, Ordet, Et dukkehjem, 
Tre moderne svenske noveller (Foreningen Nordens 
udg.) s. 5—40. Kung Karl, Vårt land.
Gunløg Ormstunges saga, Fru Fønss, Irene Holm, En 
dejlig dag, Ved Vejen, Et dukkehjem, Peer Gynt. Prø
ver på dansk prosa og poesi. E. Rehling, Dansk gram
matik med øvelsesstykker. 9 stile. Ferlov, Monrad Møl
ler og Tolderlund-Hansen, Svensk og norsk)litteratur. 
Jensenius, Dansk Litteraturhistorie: Holberg — Grundt
vig. Falkenstjerne og Horup Jensen, Håndbog i dansk 
Litteratur I: Holberg, Erasmus Montanus. Oehlenschlä
ger, St. Hansaften Spil. Kai Munk, Ordet. Bjørnstjerne 
Bjørnson, Over evne. Wessel, Kærlighed uden strømper. 
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen, Svensk 
og norsk litteratur: ca. 40 sider. Ottar Jensen, Dansk 
Grammatik for gymnasiet; (sætningen og dens led, 
lydlære). 10 stile.
som I mn.
Jensenius, Dansk litteraturhistorie: Grundtvig —- Na
turalismen. Falkenstjerne og Borup Jensen, Håndbog i 
dansk litteratur I og II. Hovedværker: St. St. Blicher, 
En landsbydegns dagbog. Pal. Mtiller:'Adam Homo. 
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen, Svensk 
og norsk litteratur: ca. 30 sider. Analyse.
Jensenius, Dansk litteraturhistorie \Grundtvig — Na
turalismen. Falkenstjerne og Borup Jensen, Håndbog i 
dansk litteratur I og II, Hovedværker: St. St. Blicher, 
En landsbydegns dagbog. Chr. Winther, Hjortens flugt. 
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen, Svensk 
og norsk litteratur: ca. 30 sider. Analyse.
(adj., frk. A. M. Thomsen) Jensenius, Dansk litteratur
historie: Brandes ud og forfra til Holberg, med tilsva
rende tekster i: Falkenstjerne og Borup Jensen, Hånd
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bog i dansk litteratur I og III. Ferlov, Monrad Møller 
og Tolderlund-Hansen, Svensk og norsk litteratur (1954): 
ca. 36 sider, nynorsk. Ottar Jensen, Dansk grammatik 
for gymnasiet. 10 stile.
Til eksamen opgives: Falkenstjerne og Borup Jensen I, 
(7.udg.):s.6—9, 24—26,102—104, 112—115, 116—118, 
121 — 123,161—164,176—180,197,198,221—222, 226— 
228,239—240,259—261,276, 284—286,287—288,326— 
328, 352—354, 373—375, bind II (9. udg.) 32—33, 80— 
83, 96—119, 155—157, 204—206, 232—236, 263—267, 
bind III (6. udg.) 11—16, 44, 74—78, 98—102,110—113, 
130—133, 221—229, 323—324.
Hovedværker: 1. Oehlenschläger, Skt. Hansaften Spil, 
2. LP Jacobsen, Mogens, Kaj Munk: Ordet.
Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund-Hansen; Svensk og 
norsk litteratur 1954: s. 15—16, 16—17, 18—19, 19, 25, 
26, 26—27, 33, 33—36, 38—39, 43—47, 57—61, 62—68, 
75—79, 99 — 104, 106—109, 112, 112—113, 113—114, 
115,117 —118,123 —125. Nynorsk: 254—255, 255, 279— 
282, 292—294.

III mn som III kl.
III ns som III kl.

ENGELSK
10 r O. Friis Hansen og Chr. Nielsen, Engelsk for real

klassen : stk. 1—14. Kindt Jensen, Engelske stiløvelser: 
14 stk. Bredsdorff, Engelsk grammatik. 1 skolestil 
hveranden uge.

lir (lektor, fru I. Ludvigsen). James Hilton, Good-bye, 
Mr. Chips. A. Boysen, Engelske digte: s. 1—55. Genfor
tælling hver anden uge.
Til eksamen opgives: O. Friis Hansen og Chr. Nielsen, 
Engelsk for realklassen: stk. 9, 11, 12, 14. Boysen, 
Engelske digte: s. 6—13, 16—21, 30—34, 46—48, 
51—55, 58—59. Hilton, Good-bye, Mr. Chips: kap. 1, 
2, 4, 5, 6, 14, 16, 17.

10 s James Hilton, Good-bye, Mr. Chips. Modern Prose nr. 
12: s. 3—75, 87—107. Brier, Engelske stiløvelser: 35 
stk. En skolestil hver 14. dag.

I mn Engelske forfattere for gymn. nr. 12: ca. 35 sider. Bern. 
Shaw, Pygmalion.

I ns Galsworthy, Loyalties. Modern English Omnibus: s.



28

5—67,121—168. Contemporary Reader: s. 8—27,39—55, 
157—178, 230—238. Dickens Reader: s. 3—50.

II mn (sem.adj. P. Nørreslet). “Through the Storm”, a 
Churchill Reader v. K. Birket-Smith. Ring Hansen og 
Mouridsen, On England and the English. Somerset 
Maugham: Point of Honour.

II ns Galsworthy, Man of Property: s. 11 —18,19—22,23—27, 
125—134/ 295—299, 303—313, 314—317. Dickens 
Reader: s. 50—123. Contemporary Reader: s. 55—93, 
113—123, 128—145, 210—214. Two Centuries of English 
Poetry: s. 75—94, 96—101, 105—112, 121 — 124, 129— 
152, 160—168. Engelske Essays: s. 1—20, 65—68.

HI s (adj., fru K. Neiiendam). Shakespeare, Julius Cæsar. 
Two Centuries of Engl. Poetry: s. 5—7. 10—15, 22—39, 
48—74. English Essays II: s. 45—68. Contemporary 
Reader: ,s. 149—152, 188—200, 244—253. Somerset 
Maugham: Point of Honour.
Til eksamen opgives: A. 9 Julius Cæsar: akt I og III. 
2) Two Centuries of Engl. Poetry: s. 10—11, 11—13, 
36—39, 54—55, 56—58, 71—72, 77—79, 84—88, 
88—94, 148—150. B. l) Dickens, Pickwick Papers: 
s. 68—88. 2)Essays II: s. 1—8, 12—20, 65—68. 3) Gals
worthy, Man of Property: s. 295—299, 303—312. ^Con
temporary Reader: s. 57—64, 113—122.

TYSK
10 r Hasselriis, Wiggers Smith, Mogensen, Tysk III: ca. 15 

sider. Gad, Moderne tyske noveller: Kellermann, Der 
Tunnel; A. Schnitzler, Mein erster Adler; K. G. Waggerl, 
Landstreicher. Ekstemporaltekst: Keller, Kleider machen 
Leute. Kaper, Tysk sproglære. Diktat hver 2. uge.

11 r (adj., frk. A. M. Thomsen). Thomas Mann, Buddenbrook: 
Tonis erste Ehe. Gad, 100 deutsche Gedichte: s. 9— 
13, 21, 23, 28—29, 29, 30—31, 33—39, 55—57, 57— 
60, 60—70, 89—91, 93—107, 113—115, 131—137. Ka
per, Kortfattet tysk grammatik. Diktat hver 2. uge. 
Til eksamen opgives: Buddenbrooks: s. 5—27, 64—70. 
Der Tunnel: s. 13—30. Landstreicher: 115—119. Wig
gers Smith, Hasselriis, Mogensen, Tysk III: stk. 4, 7, 18, 
25, 29, 32, 35, 39. Gad, 100 deutsche Gedichte: s. 12— 
13, 21—23, 28—29, 30, 30—31, 33, 34—35, 35—36, 
36-39, 55—57, 57—60, 66—71, 89-91, 93—107, 113.



29

10 s Wiggers Smith, Hasselriis, Mogensen, Tysk IV: stk. 2, 4,
6, 8, 10, 11, 13, 14, 17, 21, 23, 37. Skolestil hver 2. uge.

I mn Th. Mann, Buddenbrook: Tonis erste Ehe. St. Zweig: 
Die Welt von gestern. Et udvalg af Gads: Moderne 
tyske noveller.

I ns Gad, Moderne tyske noveller: s. 59—84, 120—137. 
Sigtrygsson, Kulturbilder (9. udg.): stk. 1, 2, 4, 9. Gad, 
100 deutsche Gedichte: s. 89—90, 92—107, 109—110. 
Thomas Mann, Buddenbrooks (v. Winkler). Gad og 
Moe, Tysk stiløvelse for gymnasiet.

II ns Lessing, Emilia Galotti. Branner og Stærmose, Deutsche 
Klassiker: s. 11—26, 53—59, 88—105. Gad, 100 deut
sche Gedichte: s. 50—60, 66—74. Zweig, Die Welt von 
Gestern: s. 3—13, 44—62. P. Nydahl, Lebendige deut
sche Dichtung: s. 30—53, 129—139. Gad og Moe, 
Tysk stiløvelse for gymnasiet.

Ill ns (lektor, fru H. Riskær Steffensen) Goethe, Faust. Gad, 
100 deutsche Gedichte: s. 13—49, 50—60. Branner og 
Stærmose, Deutsche Klassiker: (3. udg.): s. 88—105, 
106—116, 119—129, 130—133, 161. S. Sigtryggsson, 
Deutsche Kultur und Charakterbilder (9. udg.): 8, 9, 12, 
15. P. Nydahl, Lebendige deutsche Dichtung: stk. 1, 5. 
Gad og Moe, Tysk stiløvelse for gymnasiet.
Til eksamen opgives: Lessing, Emilia Galotti: I og IV. 
Goethe, Faust: linie 243—385, 2605—3216, 3413—3586, 
4405—4612. Branner og Stærmose, Deutsche Klassiker: 
s. 89—93, 98—105, 161 —162. Zweig, Die Welt von 
gestern: s. 9—13, 49—53. Sigtryggsson, Deutsche Kultur- 
und Charakterbilder (6. udg.): stk. 9 og 12. Gad, 100 
deutsche Gedichte (4. udg.): s. 21—23, 30-—31, 33, 35— 
36, 41—44, 46—49, 55—57.

FRANSK
10 r C. F. Jung, Fransk Læsebog (21. udg.): s. 1—10, 48— 

59, 97—122, 131 —152. Erik Bruun: Fransk gramma
tik for realklassen.

11 r (cand. mag. K. Aalbæk-Nielsen) O. Svanholt, Franske 
tekster (4. opl.): s. 7—14, 17—55, 64—78, 88—98. Erik 
Bruun, Fransk grammatik for realklassen.
Til eksamen opgives: Jung, Fransk læsebog (21. udg): 
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s. 1 —10,97—122, Svanholt, Franske tekster: s.7 —13, 
23—55.

10 s Marcel Aymé: Deux contes du chat perché. G. Mauger: 
Cours de langue et de civilisation franchises (s. 1 — 
90). Erik Bruun: Fransk grammatik for realklassen.

I mn Alke og Hyllested: Fransk Begynderbog. O. Svanholt, 
Franske Tekster. N. Chr. Nielsen, Fransk Skolegram
matik. Lectures Faciles.

I ns Som I mn.
II mn Henriques og Willemoes, Fransk Litteratur i Udvalg: 

s. 91—112, 135—143, 201—208, 220—263, 343—350, 
365—387. Erik Bruun, Fransk Øvelseshefte for Gym
nasiet: til stk. 56, Lectures Faciles.

II ns Henriques og Willemoes, Fransk Litteratur i Udvalg: 
s. 88—112, 135 — 143, 163—176, 220—263, 312—316, 
338—387. Erik Bruun, Fransk Øvelseshefte for Gym
nasiet: til stk. 56.

III kl (lektor, fru M. Bjerg) Henriques og Willemoes, Fransk 
Litteratur i Udvalg: s. 1—17, 40—55, 82—91, 112— 
135, 143—176, 208—220. Sartre: Les jeux sont faits. 
Anouilh: Antigone. N. Chr. Nielsen, Stiløvelse II.

Ill mn (lektor, fru M. Bjerg) Henriques og Willemoes, Fransk 
Litteratur i Udvalg: s. 1—17, 40—91, 114—133, 143— 
208, 220—263. Laugesen, Lectures faciles, Sartre: Les 
jeux sont faits. Anouilh: Antigone. N. Chr. Nielsen, 
Stiløvelse II.

HI s Som III kl.

LATIN
10 s K. Mikkelsen, Latinsk læsebog: t.o.m. stk. XXXIII.
I s Caesar, Gallerkrig III, IV, V, 1 — 23.
II s Cicero: In C. Verrem Liber IV, 1—47. Cicero, Pro Sex,

Roscio kap. 1—38, In Catilinam I. Ovid efter Per Kra
rup, Romersk poesi: Pyramus og Thisbe. Catul efter 
Kragelund: Latinske vers 2. saml, 2. 3, 4, 5, 7, 8, 9.

III kl (cand.mag. A.^Simonsen). Cicero: udvalgte breve fra 
Foss-Frisch-Høeg’s Latinske Teksthefter. V. Livius: 
Praefatio og kap. 48,6—60, saml XXI kap. 18,1—19,5 
og kap. 39,10—44,9. Virgil: Aeneiden IV 173—387. Ho- 
rats efter Kragelund: satire nr. 2, brevene nr 1,2 og 5, 
oderne nr. 4, 7, 15, 17—19. Ovid: Metamorfoserne IV 
55—166 (Pyramus og Thisbe). Tristia IV, 10 (selvbio
grafien).



31

III s

Til eksamen opgives: Caesar: Gallerkrigen I kap. 30— 
37, III kap. 17—27, IV kap. 20—26 og V kap, 26—37. 
Cicero: Mod Catilina III. Breve, Wistrands: nr. 10, 11, 
14 og 15. Brutus: § 311—319 (fra selvbiografien). Livius: 
Praefatio; I kap. 57—60; XXI kap. 39,10—44,9. Catul, 
Kragelunds: nr. 2—5, 7—9. Horats efter Kragelund: 
satire nr. 2, brevene nr. 2 og 5, oderne nr. 4, 7, 15, 
17—19. Virgil: Aeneiden IV 173—387. Ovid: Metamor
foserne IV 55—166.
(adj. fru K. Raid) Caesar, Gallerkrigen I, 1 —18. Cicero, 
In C. Verrem Liber IV, 16—47, In L. Catilinam IV, 
Pro Sex. Roscio: 1—36. Breve efter Wistrand: 4—11. 
Ovid efter Per Krarup Romersk poesi: Pyramus og 
Thisbe. Catul efter Kragelund, Latinske vers 2. saml. 
2, 3, 4, 5, 7, 8, 9.
Til eksamen opgives: Caesar, Gallerkrigen III. Cicero, 
Pro Sex. Roscio: kap. 1—36. In Catilinam III, In Ver
rem act II, Liber IV: kap. 1—29. Breve efter Krarup og 
Nielsen: s. 151—57. Breve efter Wistrand nr. 8, 10, 11.

III k
GRÆSK

1. (cand. mag. A. Simonsen) Herodot I: kap.85—91. Platon, 
Apologien, Platon, Protagoras kap. 1 —10 og 17—23. 
Til eksamen opgives: Xenophons Anabasis: Hudes ud
valg s. 42, lin. 28—56, lin. 3. Herodot kap. I: 34—45 
og 77—91. Platon: Apologien. Platon: Protagoras kap. 
1 — 7. Homer: Odysséen VI, Iliaden I, HI, 121—258 
og 340—461, VI. 119—529.

10 r

11 r

HISTORIE
Kierkegaard og Winding, Danmark siden 1901. Kierke- 
gård m. fl., Borger og Samfund: s. 1—65.
(adj. fru K. Raid). Kierkegaard, Winding og Lomholt 
Thomsen, Borger og Samfund: s. 65—103. Strehle, Tre 
Imperier.
Til eksamen opgives: Strehle: s. 39—78, Kierkegaard 
og Winding, Danmark siden 1901: s. 42—98. Kierke
gaard, Winding, Lomholt Thomsen, Borger og Sam
fund: s. 10—40, 44—52, 58—69, 95—98.
Kierkegaard, Winding, Lomholt Thomsen, Borger og 
Samfund.

10 s
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I mn Arentoft, Verdenshistorie til 1300. Kierkegaard og Win
ding, Nordens historie: til 1000. Udvalgte afsnit af 
Bundgaard: Athen i Storhedstiden. Biliedhefte I og 
Andrup, Ilsøe og Norland.

I ns som I mn.
II mn Arentoft, Verdenshistorie. 1500—1815. Kierkegaard og 

Winding, Nordens historie: 1536—1864. Kilder til 
Danmarks historie efter 1660. 1848—64 s. 57—79.

II ns som II mn
III kl. (cand. mag. K. Aalbæk-Nielsen). Arentoft, Verdens

historie (2. udg.): fra 1789. Kierkegaard og Winding, 
Nordens historie (4. udg.): fra 1814. Kierkegaard, Win
ding, Lomholt Thomsen, Danmark i Dag. Bøgebjerg, 
Elmelund, Kilder til Mellemkrigstidens historie. Müller: 
Kilder til Danmarks historie 1848 —1864, 3. udg.
Til eksamen opgives: Arentoft I: s. 85—117, II: 26—57, 
99—110, III: s. 50—102, 185—218 (4- Rusi.). Kierke
gaard og Winding: s. 5—44, 84—127, 158—221, 232— 
246. Kierkegaard, Winding, Lomholt Thomsen, Dan
mark i Dag: s. 71 —128 (4- 78—79 og 4- 105—109), 
152—160. Müller, Kilder til Danmarks historie 1848— 
64: s. 60—79. Bøgebjerg og Elmelund, Kilder til Mel
lemkrigstidens historie: s. 61—82, Andrup, Ilsøe og 
Nørlund, Danmarkshistorie i billeder (4. udg.): nr. 19, 
24, 36, 65 a + b, 70, 88, 92, 107, 142, 287.

III m (adj., fru K. Raid) Arentoft, Verdenshistorie fra 1815. 
Kierkegaard og Winding, Nordens Historie fra 1814. Kier
kegaard, Winding og Lomholt Thomsen, Danmark i dag. 
Hakon Müller: Kilder til Danmarks historie efter 1660 
3. udg. 1848—1864 p. 57—79. Bøgebjerg og Elmelund, 
Kilder til Mellemkrigstidens historie, p. 61—-91.
Til eksamen opgives: Arentoft I p. 103—136, Arentoft II 
p. 26—57, 99—110. III p. 50—102, 185—218. Kierke
gaard og Winding: p. 5—44, 84—127, 158—221, 232— 
246. Kierkegaard, Winding, Lomholt Thomsen: p. 71— 
78, 80—86, 87—105, 109—119, 120—128, 143—144, 
148—51, 152—60. Hakon Midler: Kilder til Danmarks 
historie efter 1660 3. udg. 1848—64 p. 60—79. Bøge
bjerg og Elmelund, Kilder til Mellemkrigstidens historie, 
p. 73—91. Bundgaard, Nyere tid I nr. 56. Andrup, 
Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder: nr. 
19, 33, 36, 39, 88, 92, 100, 101, 142, 287.

III ns som III kl.
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OLTIDSKUNDSKAB
I mn Odyséen, (i udvalg ved Carl V. Østergaard), følgende 

sange: I, II, V, VI, XI, og XIX. Illiaden, (i udvalg 
ved Carl V. Østergaard) følgende sange: I, VI, XXII, 
XXIV. Græske historikere, (ved A. Kragelund), Herodot 
s. 9—27.

I ns som I mn.
II mn Sofokles, Antigone. J. A. Bundgaard, Den græske kunsts 

historie: s. 1—77. Græske historikere (v. A. Kragelund). 
Thukydid: s. 67—94, Xenofon: s. 95—103.

II ns som II mn.
III kl (cand. mag. A. Simonsen). Bundgaard: Den græske 

kunsts historie. Aischylos: Perserne. Sofokles: Antigone, 
løvrigt er udvalgte stykker af græsk litteratur i over
sættelse, samt af dansk faglitteratur læst højt.
Til eksamen opgives: Bundgaards kunsthistorie: Kreta- 
Mvkene; alment om Delfi, Olympia og Akropolis; fig. 
if, 16f„ 18, 20, 29, 331'., 35, 36, 43, 53f.

Ill mn (cand. mag. K. Aalbæk-Nielsen). Euripides, Medea (over
sat af Alex Garff og Leo Hjortsø, 1954). Aischylos, 
Agamemnon (P. Østbyes oversættelse ved Per Krarup 
og Karl Nielsen, 1951). Bundgaard, Den græske kunsts 
historie, 1950: s. 78—94. Sokrates’ domfældelse og død, 
ved H. Frisch, 1956: s. 25—106.
Til eksamen opgives: Homer (i udv. ved Carl V. Øster
gaard), Odyséen II, XXIII. Iliaden I, XXIV. Kragelund, 
Græske historikere, 1951: s. 9—-29, 33—37, 63—94. 
Euripides, Medea. Bundgaard, Kunsthistorie: Geome
trisk Kunst, Overgangstid, Delfi, Olympia, Akropolis, 
samt lig. billeder: fig. 18, 22, 24, 25, 26, 35, 53, 54, 57, 58, 
59, 61. H. Frisch, Sokrates’domfældelse og død (1956): 
s. 25—93.

III ns som III mn.
GEOGRAFI

10 r Andersen og Vahl, Geografi for mellemskolen II: Norge, 
Sverige, Finland og Island. Reumert, Erhvervsgeografi: 
s. 1—65.

lir (adj. P. Holmelund), Reumert, Erhvervsgeografi (6. udg.): 
s. 65—ud. Ekskursion til Næstved Papirfabrik og Hol- 
megaards Glasværk.
Til eksamen opgives: Reumert, Erhvervsgeografi: kap. 
I—IV, kap. VII -4- handel og samfærdsel. Andersen 
og Vahl, Geografi II: Norden Danmark.
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10 s Baltzer og Nygård, USA., USSR., og UK,: USA og 
USSR. Vahl og Andersen, Geografi II: Norge, Sverige 
og Finland.

I mn Hellner og Humlum, Geografi (3. udg.): s. 1 —156.
I ns Hellner, Geografi for det sproglige gymnasium: Natur

lære og geologi.
II ns (adj., frk. E. Clausen) Hellner, Geografi for det sprog

lige gymnasium (3. udg.): Astronomi, Klimatologi, 
Kulturgeografi, Bomuld.
Til eksamen opgives: Hellner, Geografi: undtagen s. 30—34, 
62—71, 164—168, 171 —175. Lejrskole: Brændstoft v. 
Flensborg Fjord. Ekskursion til Naturparken ved 
Faru m.

II mn (adj. P. Holmelund) Hellner og Humlum, Fysisk Geo
grafi (3. udg.): s. 156—ud. Hellner og Humlum, Er
hvervsgeografi.
Til eksamen opgives: Fysisk Geografi og af Erhvervs
geografi: Erhvervskulturens hovedtyper (10—18), Land
brug (18—22), Hvede, majs og ris (22—31), sukker 
(35—40), bomuld (57—62). Danmarks agerbrug (62— 
65), minedrift og industri (82—84), kul (84—90), tekstil
industri (109—112), samfærdsel (113—119), udenrigs
handel (120—121).
Ekskursioner 1. Stevns, Fakse og Lellinge (II g).
2. Vestbornholm (I g). 3. Naturparken v. Farum, 
Nordsjælland (II g).
Lejrskole: Brændstoft v. Flensborg Fjord. (II g).

NATURHISTORIE OG NATURFAG
10 r Jørgensen og Andersen, Biologi: s. 1—41, 81—98. Peters

son og Ring, Organisk Kemi.
lir (adj., frk. E. Clausen). Jørgensen og Andersen, Biologi 

for realklassen: s. 52—ud.
Til eksamen opgives: Petersson og Ring: Organisk Kemi. 
Balslev og Simonsen, Botanik IV: Planteliv i og ved 
ferskvand. Jørgensen og Andersen, Biologi: forfra til 
9: 3: 3: 1—spaltningen, dyreliv i ferskvand, kurvplanter.

10 s Balslev og Simonsen, Lærebog i botanik: s. 5—14, 17, 
22—38 og 57. 10 plantefamilier, sporeplanter. Petersson 
og Ring, Organisk kemi for mellemskolen. Alb. Stock- 
marr og J.O.Bøving-Petersen, Zoologi for mellemskolen I.
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III kl (adj., frk. E. Clausen). K. Simonsen, Biologi (10. udg. 
v. Mogens Lund). Aug. Krogh og P. Brandt Rehberg, 
Menneskets Fysiologi (13. udg.).
Til eksamen opgives: Fysiologi: s. 1—117, 136—141, 
144—156. Biologi: s. 1 — 14, 18,20—46, 56—104, 106 
—ud. Der er lagt vægt på: arvelighedslære. Har over
været prof. Brandt Rehbergs demonstrationer.

Ill mn (adj. P. Holmelund). Aug. Krogh og P. Brandt Rehberg, 
Menneskets Fysiologi (13. udg.). K. Simonsen, Biologi 
(10. udg. v. Mogens Lund).
Til eksamen opgives: Fysiologi: s. 1—117, 136—141, 
144—156. Biologi s. 1—14, 20—31, 56—96. Nedstam- 
ningslære efter duplikeret kompendium. Har overværet 
prof. Brandt Rehbergs demonstrationer.

III ns som III kl.

MATEMATIK
10 rb Jessen og Smith, Aritmetik for mellemskolen III. Juni 

og Rønnau, Geometri for mellemskolen: §§99—ud. 
Lomholt, Eksamensopgaver E.

11 rb (Eks. ski. og fagi. fru E. Ejler Hansen). Jessen og Smith, 
Aritmetik og regning for realklassen (undt. annuiteter). 
Til eksamen opgives: Jessen og Smith, Aritmetik for 
mellemskolen III. Samme Aritmetik og regning for re
alklassen (undt. annuiteter). Juul og Rønnau, Geometri 
for mellemskolen: §§ 114 — ud. Transversalsætninger, 
Ptolemæus, Punkts Potens og Klo efter tilskrift.

10 s Jessen og Smith, Aritmetik for mellemskolen III. Juul 
og Rønnau, Geometri for mellemskolen: s. 51 —ud. 
Opgaver fra Lomholt, Eksamensopgaver E.

I mn Juul og Rønnau, Matematik I (4. udg.). A. K. Erlang, 
Fircifrede logaritmetavler.

II mn Juul og Rønnau, Matematik II (5. udg.): til Geometriske 
steder. A. K. Erlang, Fircifrede logaritmetavler.

III mn (Lektor fru E. Arley); Juul og Rønnau, Matematik II 
(5. udg.): Geometriske steder— ud. Samme, Matematik 
III (4. udg.). A. K. Erlang, Fircifrede logaritmetavler. 
Til eksamen opgives: Af kgl. anordn, af 8/4 1953 § 13 
punkterne 2, 4', 5, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 
23 b, 23 c, 25, 27, 29, (kun hyberblen), 34, 36, 37, 38.

REGNING
10 ra Christensen, Hansen og Mortensen, Dagliglivets regning 

fra s. 44. Opgaver fra E. de Linde Sørensen, Regning 
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for præparandtklassen. Opgaver fra Lomholt eksamens
opgaver E.

10 rb Christensen, Hansen og Mortensen, Dagliglivets regning 
for mellemskolen IV: s. 44 — ud. Lomholt: Eksamens
opgaver E.

11 ra (For elever uden matematik) (lektor, fru C. Sommer). C. 
C. Andersen og Damgård Sørensen, Praktisk regning 
for Piger i realklassen. E. de Linde Sørensen, Regning 
for præparandtklassen.

11 rb (For elever med matematik) (eks. ski. og fagi. fru E. 
Ejler Hansen). Friis-Petersen og Jessen, Ny regnebog 
for realklassen. Herskind og West-Hansen: Opgaver i 
mundtlig regning. Lomholt, Eksamensopgaver E.

10 s Opgaver fra Lomholt, Eksamensopgaver E. Herskind 
og West-Hansen: Opgaver i mundtlig regning. Chri
stensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning 
IV fra side 44.

FYSIK

10 r Sundorph, Kemi for mellemskolen. Samme, Fysik for 
mellemskolen II: s. 53—76. Samme, Fysik for real
klassen III.

11 r (sem.adj. H. Voldby). Sundorph, Fysik for realklassen 
I: s. 5—23; II: s. 1—37; III: s. 29 —ud.
Til eksamen opgives: Sundorph, Fysik for mellemskolen 
II. (14. udg.): s. 37 — 50. Samme, Kemi for mellem
skolen: s. 5—17. Samme, Fysik for realklassen I: — 
til dampmaskinen. Samme, III.

10 s Sundorph, Kemi for mellemskolen. Samme, Fysik for 
mellemskolen II: s. 53—67. Samme, Fysik for real
klassen III.

I mn Sundorph. Varmelære. Samme, Lyslære: s. 1—60. 
Samme, Elektricitetslære: s. 1—37. Eriksen og Peder
sen, Astronomi: s. 1—30. 20 øvelser.

II mn Sundorph, Elektricitet og magnetisme (8. udg.): s. 41— 
78. Samme, Mekanisk fysik (8. udg.): s. 1—95. Samme, 
Lyslære (8. udg.): s. 63—75. Eriksen og Pedersen. 
Astronomi (5. udg.): s. 32—52, 64—68. 10 øvelser, 

III mn (adj., fru A. Lorensen). Sundorph, Elektricitetslære (8. 
udg.): s. 78 — 87, 98— 198. Samme, Mekanik (8. udg.): 
s. 96—104. Eriksen og Pedersen, Astronomi: s. 53—63, 
69—116. 10 øvelser.
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Til eksamen opgives: Varmelære s. 15—30. Lyslære s. 
23—31, 41—43, 50—57, 63—72. Mekanik s. 4—6, 20— 
47, 51—54, 63—82. Elektricitet s. 8—30, 41—56, 66—78, 
98—110, 122—142, 155—169. Astronomi s. 38—39, 53 
—62, 69 — 73. 15 øvelser: 1. Petroleums varmefylde, 
gaslampens lemp. — 2. Smeltepunktskurver. — 3. Smel
tevarme. — 4. Rumudvidelse. — 5. Lufttermometret. 
6. Meldes rør. — 7. Mættede vanddampes tryk. — 8. 
Wheatstones bro. — 9. Glødetrådes modstand. — 10. 
Fysisk Pendul. — 11. Magnetisk feltstyrke. — 12. Kundts 
rør. — 13. Kompensation. — 14. Faradays love. — 15. 
Messing og granits varmefylde.

KEMI
I mn Ring, Kemi for gymnasiet (9. udg.): —til s. 86. 
II mn Ring, Kemi for gymnasiet (9. udg.): s. 86—159.
III mn (lektor, fru C. Sommer). Ring, Kemi for gymnasiet (9. 

udg.): Metallerne — ud.
Til eksamen opgives: s. 27—39, 43—53, 73—86, 91 —100, 
105—122, 134—148, 160—169, 173—179, 188—191, 
198—207.

KJOLESYNING
II ra (Sem.lærer, frk. E. Kempel). En bluse og en kjole, 

sidstnævnte som eksamensopgave.
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BOGLISTE FOR SKOLEÅRET 1958—59

Der må ikke skrives navn i de nye bøger, før disse er efterset på skolen.
I alle klasser benyttes den nye salmebog (udgaven med kollekter, epistler 

og evangelier).

Iste KLASSE
Dansk M. Marstrand, f. Lønborg-Jensen: »Min første bog«, nyeste udgave. 
Regning Poul Haenschke og Randbøll Petersen: Regn rigtigt 1 A og 1 B. 
Sang Gunnar Nyborg-Jensen: De små synger.
Hånd- strikkepose og strikkeholder, samt en lille syæske med fingerbøl, 
al ej e nålebog og en god saks, alt mærket med elevens navn.

Desuden medbringes skoletaske, pennalæske, et par bløde gymna
stiksko (ikke balletsko) i pose, 2 klemmer. Det øvrige fås på skolen.

2den KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
Glahn: Bibelske sange.

Dansk Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske læsebog I (udg. B). 
E. Jensen, A. Noesgaard og P. Engelbret-Pedersen: Øvelseri skrift

lig dansk, 2. skoleår.
Geografi Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.

Aksel Nielsen: Geografisk tegne- og arbejdsbog I: Norden.
Natur- Axel Nielsen: Naturhistorisk tegne- og arbejdsbog I: Zoologi: Høj- 
hislorle ere dyr.
Regning Aksel Hansen og Mogens Randbøll: Regn rigtigt 2.
Sang Gunnar Nyborg Jensen: De små synger.

Hegelund, Jacobsen, Novrup og Roust: »Den danske sang«. (Melodi
udgave.)

Gymnastik Til gymnastik kræves der, foruden gymnastiksko i en pose, en 
lyseblå buksedragt. I 6., 7., 8. og 9. kl. anvendes en lyseblå dragt, 
begge efter gymnasieskolens model, (Poul Holm, Silkegade 11).

Fra 6. kl. bruges til bad et ikke for stort badehåndklæde og bade
hætte.

Alt til gymnastik og bad skal være mærket med klassens 
og elevens navn og nr. Mærket skal være syet eller 
vævet.

3die KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
Glahn: Bibelske sange.

Dansk Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske læsebog II (udg. B).
Evald Jensen, A. Noesgaard, P. Engelbret-Pedersen: Øvelseri skriftlig 

dansk, 3. skoleår.
Geografi C. C. Christensen: Lille geografi, nyeste udg.

Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.
Axel Nielsen: Geografisk tegne- og arbejdsbog II: Europa.

Natur- Axel Nielsen: Naturhistorisk tegne- og arbejdsbog I: Zoologi: Højere 
istone dyr. Q^un £or nye elever).

Regning Aksel Hansen og Mogens Randbøll: Regn rigtigt 3.
Sang Hegelund, Jacobsen, Novrup og Roust: »Den danske sang« 

(Melodiudgave).
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4de KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
Glahn: Bibelske sange.

Dansk Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske læsebog III (udg. B).
Evald Jensen, A. Noesgaard og P. Engelbret-Pedersen: Øvelser i 

skriftlig dansk, 4. skoleår.
Historie Ottosen: Børnenes fædrelandshistorie.
Geografi C. C. Christensen: Lille geografi (nyeste udg.).

Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.
Axel Nielsen: Geografisk arbejdsbog III. De fremmede verdensdele.

Natur- Vilhelm Balslev: Naturhistorie for folkeskolen (nyeste udg.). historie
Regning Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny regnebog IV (elevens bog).
Sang Hegelund, Jacobsen, Nourup og Roust: »Den danske sang«.

(Melodiudgave.)

5te KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
Glahn: Bibelske sange.
Å. Nørfelt, P. Rønn Christensen og J. Muller: Kristendomskundskab. 

Dansk Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske læsebog IV (udg; B).
Evald Jensen, A. Noesgaard, P. Engelbret-Pedersen: Øvelser i skriftlig 

dansk, 5. skoleår.
Historie Ottosen: Børnenes fædrelandshistorie.

Henrik Madsen: Historiske billedhæfter: Oldtiden (nyeste udgave).
Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemskolen I.

Geografi C. C. Christensen: Lille geografi (nyeste udg.).
Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.

Natur- V. Balslev: Naturhistorie for folkeskolen (nveste udgave), historie
Regning Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny regnebog V (elevens bog).

Kjeld Jørgensen og Carl Sørensen: Regneopgaver ved optagelses
prøven til mellemskolen, 45 min. prøven (sidste udg.).

Helge Håstorp, Ejner Mortensen og William Nielsen: Tekstopgave I 
fra optagelsesprøven til mellemskolen.

Engelsk O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen I med 
øvelseshæfter.

Karl Fjelster: Engelsk grammatik i grundtræk.
Et engelsk-dansk leksikon (helst Gyldendals).

Sang H. Andersen, R. Grytter og M. Wøldike: Ny dansk skolesangbog II. 
Folkehøjskolens sangbog.

6te KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
Å. Nørfelt, P. Rønn Christensen og J. Miiller: Kristendomskundskab. 
Luthers lille katekismus.

Dansk Jørgensen og Maltesen: Mellemskolen læsebog 1 og II.
f) Hansen, Hjuler og Skovmand: Tegnsætningstræning til brug i mel
lemskolen I.

Historie Henrik Madsen: Historiske billedhæfter: oldtiden, middelalderen. 
Ludvig Schmidt: Historie for mellemskolen I (sidste udgave).

*) Bogen købes af eleven.
Ang. gymnastiktøj: se under 2. kl.
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Geografi Andersen og Vahl: Geografi for mellemskolen I.
Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.
Christensen og Krogsgaard : Atlas uden navne I.

Natur- V. Balslev: Naturhistorie for folkeskolen.
historie Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen II.
Naturlære Sundorph: Fysik for mellemskolen I (sidste udg.).
Regning Albert Christensen, Oluf Hansen og Ejner Mortensen: Dagliglivets 

regning. Mellemskolen I.
Engelsk O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen II med 

øvelseshæfte.
Chr. Jørgensen: Engelske stiløvelser.
Karl Fjelster: Engelsk grammatik i grundtræk.
Et engelsk-dansk leksikon (helst Gyldendals).

Sang H. Andersen, R. Grytter og M. Wøldike: Ny dansk skolesanghog III.
Folkehøjskolens sangbog.
J. Johansson og Knud Vad-Thomsen: 60 engelske sange.

7ende KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
Ä. Nørfelt, P. Rønn Christensen og .1. Müller: Kristendomskundskab.
Luthers lille katekismus.
Davids salmer.

Dansk Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens læsebog I og II.
Aage Honken og Svend Sørensen: Svensk for Mellemskolen.
Kyrre: De unges litteraturhistorie.
1) Hansen, Hjuler og Skovmand: Tegnsætningstræning til brug i mel

lemskole og realskole II.
Historie Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemskolen II A (sidste udg.).
Natur- Balslev og Andersen: Zoologi for mellemskolen II.
historie Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen I, II og Hl

(I ikke obligatorisk for nye elever).
Rasmussen og Simonsen: Lille flora.

Naturlære Sundorph: Fysik for mellemskolen I (sidste udgave).
Regning Albert Christensen, Oluf Hansen og Ejner Mortensen : Dagliglivets 

regning. Mellemskolen II.
Matematik Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen.

Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen I.
Engelsk O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen III 

med øvelseshæfte.
Chr. Jørgensen: Engelske stiløvelser.
Karl Fjelster: Engelsk grammatik i grundtræk.
Et engelsk-dansk leksikon (helst Gyldendals).

Tysk K. Wiggers Smith, Ellen Hasselriis, I. Mogensen: Tysk I (nyeste udg.).
i) Samme: Øvebog til: Tysk 1.
Kaper: Kortfattet tysk sproglære.
Et tysk-dansk leksikon (helst Gyldendals).

Sang H. Andersen, R. Grytter og M. Wøldike: Ny dansk skolesangbog
III og IV.

Oluf Ring: Skolesange udsat for 3 lige stemmer, I.
Folkehøjskolens sangbog.
J. Johansson og Knud Vad-Thomsen: 60 engelske sange.

*) Bogen købes af eleven.

Ang. gymnastiktøj: se under 2. kl.
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8nde KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
B. Hahn: Bibelhistorie for mellemskolen.
Luthers lille katekismus.
Davids salmer.

Dansk Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens læsebog III.
Aage Houken og Svend Sørensen: Svensk for mellemskolen. 
Kyrre: De unges litteraturhistorie.
t) Hansen, Hjuler og Skovmand: Tegnsætningstræning til brug i mel

lem- og realskolen II.
Historie Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemskolen II A og B.
Geografi c. C. Christensen: Geografi for mellemskolen I og II.

Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden navne 1 og IL 

Naturlære Sundorph: Fysik for mellemskolen I (sidste udgave).
Sundorph: Kemi for mellemskolen.

Regning Albert Christensen, Oluf Hansen og Ejner Mortensen: Dagliglivets 
regning. Mellemskolen III.

Matematik Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen.
Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen II.

Engelsk O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen III og IV 
med øvelseshæfte.

Chr. Jørgensen: Engelske stiløvelser.
Karl Fjelster: Engelsk grammatik i grundtræk.
Et engelsk-dansk og et dansk-engelsk leksikon (helst Gyldendals).

Tysk K. Wiggers Smith, E. Hasselriis, I. Mogensen: Tysk I og II (nyeste udg.). 
x) Samme: Øvebog til: Tysk I og II. 
Kaper: Kortfattet tysk sproglære.
Et tysk-dansk leksikon (helst Gyldendals).

Sang H. Andersen, R. Grytter og M. Wøldike: Ny dansk skolesangbog
III og IV.

Folkehøjskolens sangbog.
J. Johansson og Knud Vad-Thomsen: 60 engelske sange.

9ende KLASSE
Religion Det nye Testamente.

Salmebog.
B. Hahn: Bibelhistorie for mellemskolen.

Dansk Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens læsebog III.
Aage Houken og Svend Sørensen: Svensk for mellemskolen.
Kyrre: De unges litteraturhistorie.
Rehling: Dansk grammatik til skolebrug med øvelseshæfte.
Andre værker efter aftale.

Historie Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemskolen II B.
Geografi C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen II.

Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden navne II.

(I ikke obligatorisk for nye elever).

*) Bogen købes af eleven.
Ang. gymnastiktøj: se under 2. kl.
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Natur- Balslev og Andersen: Zoologi for mellemskolen II.
is one Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen IV.

Rasmussen og Simonsen: Lille flora.
Naturlære Sundorph: Fysik for mellemskolen 1.

Sundorph: Fysik for mellemskolen II.
Regning Albert Christensen, Oluf Hansen og Ejner Mortensen: Dagliglivets 

regning. Mellemskolen III og IV.
Matematik Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen.

Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen II.
Engelsk O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen IV 

med; øvelseshæfte.
Karl Fjelster: Engelsk grammatik i grundtræk.
Et engelsk-dansk og et dansk-engelsk leksikon (helst Gyldendals).

Tysk K. Wiggers Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: Tysk II og III 
(nyeste udg.).

i) Samme: Øvebog til Tysk II og III.
Kaper: Kortfattet tysk sproglære.
Et tysk-dansk leksikon (helst Gyldendals).

Fransk Nielsen og Hoffmann: Fransk begynderbog for realklassen.
Erik Bruun: Fransk grammatik for realklassen.
Et fransk-dansk leksikon (helst Gyldendals).

Skole- jr. Algreen: Sådan laver vi mad.
køkken undervisningen i skolekøkkenet må hver elev medbringe kittel

med lange ærmer, kappe, grydelapper samt skiftesko.
Sang Folkehøjskolens sangbog.

EKSAMENSKLASSERNE
I det følgende nævnes alle væsentlige bøger; ganske enkelte vil evt. 

senere kræves anskaffet.
IOende KLASSE R (A og B)

Alle elever medbringer selv: Det nye testamente, den nye udgave af 
salmebogen samt folkehøjskolens sangbog.
Dansk Rehling: Dansk grammatik til skolebrug med øvelseshæfte.

Tre moderne svenske noveller.
Jørgensen og Maltesen: Realklassens læsebog.

Tysk Gyldendal: Tysk-dansk og dansk-tysk leksikon.
Gad: Moderne tyske noveller.
Gottfried Keller: Kleider machen Leute (udgave Reclam).
Mann: Tonys erste Ehe.
Wiggers, Hasselriis og Mogensen: Tysk III med øvebog.
Kaper: Kortfattet tysk grammatik.

Engelsk Gyldendal: Engelsk-dansk og dansk-engelsk leksikon.
Kindt Jensen: Engelske stiløvelser for realklassen.
Boysen: Engelske digte.
Bredsdorff: Engelsk grammatik.
Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen.

Fransk Gyldendal: Fransk-dansk leksikon.
Jung: Fransk læsebog.
Bruun: Fransk grammatik for realklassen.

1) Bogen købes af eleven.
Ang. gymnastiktøj: se under 2. kl.
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Historie Smidth: Lærebog i historie for mellemskolen IL
Kirkegaard, Lomholt Thomsen og Winding: Borger og samfund.
Kirkegaard og Winding: Danmarks historie efter 1901.

Geografi Christensen og Krogsgaard: Atlas med navne og atlas uden navne.
Andersen og Vahl: Geografi for mellemskolen II.
Reumert: Erhvervsgeografi for realklassen.

Natur; Jørgensen og Andersen: Biologi for realklassen med arbejdshæfte.
histone Petterson og Ring: Organisk kemi for mellemskolen.
Naturlære Sundorph: Fysik for mellemskolen II (3. udg.).

Sundorph: Kemi for mellemskolen.
Sundorph: Fysik for realklassen III (10. udg.)

Regning Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning IV.
Lomholt: Eksamensopgaver E.

A alene:
E. de Linde Sørensen: Regning for præparandklassen.

Matematik Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen 111.
Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen.

A alene.
Skole- Else Algreen: Sådan laver vi mad.køkken

11te KLASSE R (A og B)
Bøgerne fra 10 R beholdes.

Historie Strehle: Tre imperier.
Tysk Gad: 100 deutsche Gedichte.

Tyske realeksamensopgaver (oversættelser).
Fransk Svanholt: Franske tekster.
Naturlære Sundorph: Fysik for realklassen II (16. udg.).

Sundorph: Fysik for realklassen I (9. udg.).
Natur- Balslev og Andersen: Zoologi for mellemskolen 11. 
historie Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen IV.

A alene:
Regning C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Praktisk regning for piger 

i realklassen.
B alene:

Friis-Petersen og Jessen: Ny regnebog for realklassen.
Matematik Jessen og Smith: Aritmetik og regning for realklassen.

Erlang: Logaritmetavler for realklassen.

IOende STUDERENDE KLASSE
Dansk Rehling: Dansk grammatik med øvelsesstykker.

Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund Hansen: Svensk og norsk 
litteratur med grammatik og øvelsesstykker.

Tysk Gyldendal: Tysk-dansk og dansk-tysk leksikon.
Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk IV med øvebog.
Ingerslew og Petersen: Tyske realeksamensopgaver.
Kaper: Kortfattet tysk sproglære.

Engelsk Gyldendal: Engelsk-dansk og dansk-engelsk leksikon.
Jørgen Brier: Engelske stiløvelser I og II.
Engelske forfattere for gymnasiet nr. 12.
Kaj Bredsdorff: Engelsk grammatik.
Hilton: Good-bye, Mr. Chips. (Pocket book.)
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Fransk Gyldendal: Fransk-dansk leksikon.
Bruun : Fransk grammatik for realklassen.
G. Mauger: Cours de langue et de civilisation Francaises.
M. Aymé: Deux Contes du Chat Perché.

Latin Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog.
Geografi Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen med navne.

Andersen og Vahl: Geografi for mellemskolen II.
Baltzer og Nygaard: USA, USSR og UK.

Natur; Stockmar og Bøving Petersen: Zoologi for mellemskolen I. 
iistoiie Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik.

Petterson og Ring: Organisk kemi for mellemskolen.
Rasmussen og Simonsen: Lille flora.

Naturlære Sundorph: Fysik for mellemskolen II (3. udg.).
Sundorph: Kemi for mellemskolen.
Sundorph: Fysik for realklassen III (10. udg.).

Regning Christensen, Hansen og Mortensen: Dagliglivets regning IV.
Lomholt: Eksamensopgaver E.
Jessen og Smith: Aritmetik for mellemskolen III.
Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen.

Histone Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og samfund.

Iste GYMNASIEKLASSE
I ns.

Dansk Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I og II 
med tilhørende kommentarhæfter.

Jensenius: Dansk litteraturhistorie.
Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund Hansen: Svensk og norsk 

litteratur med grammatik og ordliste.
Fransk Atke og Hyllested : Fransk begynderbog.

Chr. Nielsen: Fransk grammatik.
Bruun: Fransk grammatik for realklassen (bevares fra 10 s).
O. Svanholt: Franske tekster.
Gyldendal: Franskdansk leksikon.

Historie Arentoft: Verdenshistorie I og II.
Bundgaard: Billedhæfter I og II.
Kirkegaard og Winding: Nordens historie.
Ilsøe: Danmarks historie i billeder.

P1''1?'?-, Bru'in °S Hjortsø: Klassisk kunst.
u" sta Holten Bechtolsheim: Græsk mythologi.

Kragelund : Græske historikere.
Østergaard: Iliaden.
Østergaard: Odysseen.

Geografi Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium.
Christensen og Krogsgaard: Atlas med navne.

Engelsk Gyldendal: Engelsk-dansk og dansk-engelsk leksikon.
A Modern English Omnibus med kommentarer.
Engelske forfattere for gymnasiet IV (Dickens Reader).
Galsworthy: Loyalties.
Ehlern Møller, Lindum og Rosenmeier: A Contemporary Reader 

m.m. med kommentarer.
Brier: Engelske stiløvelser.
Brier og Rosenhoff: An English Grammar.
Engelske studentereksamensopgaver II (oversættelser)



46

Tysk

Latin

Da nsk

Fransk

Historie

Græsk

Latin

Tysk

Engelsk

Geografi

Dansk

Gyldendal: Tysk-dansk og dansk-tysk leksikon.
Mann: Buddenbrooks (Tonys erste Ehe).
Gad: Moderne tyske noveller.
Gad : 100 deutsche Gedichte.
Kaper: Tysk grammatik for gymnasiet.
Sigtryggson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder.
Gad og Moe: Stiløvelse for gymnasiet med ordliste.
Goldschmidt: Latinsk ordbog.
Kragelund: Latinsk sproglære for gymnasiet.
Belli gallici libri I—V med noter (ed. Gertz).
L. Høeg: Ciceros taler i udvalg, med kommentarhæfter.

I kl.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I og 

II med tilhørende kommentarhæfter.
Jensenius: Dansk litteraturhistorie.
Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund Hansen: Svensk og norsk 

litteratur med grammatik og ordliste.
Atke og Hyllested: Fransk begynderbog.
Chr. Nielsen: Fransk grammatik.
Gyldendal: Fransk-dansk leksikon.
Bruun: Fransk grammatik for realklassen (bevares fra 10 s).
O. Svanholt: Franske tekster.
Arentoft: Verdenshistorie I og II.
Bundgaard: Billedhæfter I og II.
Kirkegaard og Winding: Nordens historie.
Ilsøe: Danmarks historie i billeder.
Bundgaard: Den græske kunst historie.
Bruhn og Hjortsøe: Klassisk kunst.
Holten Bechtolsheim: Græsk Mythologi.
Hude: Græsk elementarbog I og II.
Berg og Hude: Græsk formlære.
Berg: Græsk-dansk ordbog.
Platonis Apologia et Crito, ed. Per Krarup.
Goldschmidt: Latinsk-dansk ordbog.
Kragelund: Latinsk grammatik.
Belli gallici libri I—V, ed. Gertz.
Krarup og Nielsen: Latinske versioner.
L. Høeg: Ciceros taler i udvalg med kommentarhæfter.
Krarup: Romersk poesi.
Tysk-dansk leksikon.
Th. Mann: Boddenbrooks.
St. Zweig: Die Welt von gestern.
Shaw: Pygmalion.
Engelske forfattere for gymnasiet 12 (modern prose).
Bredsdorff: Engelsk grammatik.
Engelsk-dansk ordbog.
Hellner: Geografi for det sproglige Gymnasium.
Christensen og Krogsgaard: Atlas med navne.

I mn.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur 

I og II med kommentarer.
Jensenius: Dansk litteraturhistorie.
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Ottar Jensen: Dansk grammatik for gymnasiet.
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund Hansen: Svensk og norsk 

litteratur med grammatik og ordliste.
Fransk Atke og Hyllested: Fransk begynderbog.

Chr. Nielsen: Fransk grammatik.
Bruun: Fransk grammatik for realklassen (bevares fra 10 s)
O. Svanholt: Franske tekster.
Gyldendal: Fransk-dansk leksikon.

Tysk Tb. Mann: Buddenbrooks ved H. Winkler.
St. Zweig: Die Welt von gestern, ved J. Jefsen.
Gad: Moderne tyske noveller (sidste udg.)

Historie Arentoft: Verdenshistorie I og II.
Bundgaard: Billedhæfter I og II.
Kirkegaard og Winding: Nordens historie.
Ilsøe: Danmarks historie i billeder.
Kilder til Danmarks Historie efter 1660. 1848—1864.

Oldtids- Bruhn^og Hjortsøe: Klassisk kunst, 
unt s <a Holten Bechtolsheim: Græsk mythologi.

Kragelund: Græske historikere.
Ostergaard: Iliaden.
Ostergaard: Odysseen.

Engelsk Shaw: Pygmalion.
Engelske forfattere for gymnasiet 12 (modern prose).
Bredsdorff: Engelsk grammatik.
Engelsk-dansk ordbog.

Geografi Christensen og Krogsgaard: Atlas med navne.
Hellner og Humlum: Fysisk geografi.

Malematik Juul og Rønnau: Matematik I.
Juul og Rønnau: Matematiske opgaver I, II og III.
Erlang: Fircifrede logaritmetavler (udg. C)

Naturlære Sundorph: Varmelære for gymnasiet.
Sundorph: Lyslære for gymnasiet.
Sundorph: Elektricitetslære for gymnasiet.
Eriksen fog Petersen: Astronomi for gymnasiet.
Eriksen: Fysiske øvelser for gymnasiet.
Ring: Kemi for gymnasiet med øvelser (sidste udg.).

2den GYMNASIEKLASSE
II ns.

Alle bøger fra I g bevares.
Dansk Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur III 

med kommentarer
Historie Arentoft: Verdenshistorie III.

Elin Bach: Ludvig XIV.
Tysk Goethe: Faust. 1. del ved Jørgen Hendriksen.

Lessing: Emilia Galotti (Hendriksen).
Zweig: Die Welt von gestern (Jefsen).
Tyske studentereksamensopgaver II (oversættelser).
Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker.
Gad og Moe: Stiløvelse for gymnasiet med ordliste.

Engelsk Engelske forfattere for gymnasiet 3. og 4. (Essays Vol. Il og Dickens 
Reader).

The Man of Property (Galsworthy).
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Engelske studentereksamensopgaver II (oversættelser).
Maaløe og Cramer: Engelsk øvebog.
Contemporary Reader (Ehlern Møller, Lindum og Rosenmeier) .
Two Centuries of English Poetry med noter (Eng. forf. for gym. 

no. 14).
Bredsdorff: From Beowulf to Kipling (lit. hist.).
James Hilton: Random Harvest.

Fransk Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg med noter.
Bruun: Fransk øvebog.
Laugesen: Lectures faciles.

Latin Høeg, Foss og Frische: Latinske teksthæfter V.
Krarup: Romersk poesi.
Livius bog XXL udg. af Carl Lindsten, Stockholm 1926.
Ciceros brevveksling, urval av E. Wistrand, Lund.

, Aischylos: Orestien (udg. af Klassikerforeningen).
un s a ßj-uim og Hjortsøe: Klassisk kunst.

Bundgaard: Den græske kunsts historie.
Sofokles: Antigone oversat af Niels Møller.

II kl.
Alle bøger fra I g bevares.

Dansk

Historie

Tysk

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i

Arenstoft: Verdenshistorie III.
Elin Bach: Ludvig XIV.
Zweig: Die Welt von gestern.
Gad: Moderne tyske noveller.

dansk litteratur III 
med kommentarer.

Fransk

Græsk

Henriques og Willemoés: Fransk litteratur 
Bruun :_Fransk øvebog.
Laugesen: Lectures faciles.
Holten Bechtolsheim: Græske sagn.
Oxford Classical Texts: Odysséen I—XII.

» » » : Iliaden I—XII.
» » » : Herodot I—IV'.

i udvalg med noter.

Latin Livius: Bog XXI udg. af Carl Lindsten, Stockholm 1926.
Ciceros’brevväxliug, urval av Erik Wistrand, Lund.
Foss, Frisch og Høeg: Latinske teksthæfter I.
Latinske vers, anden samling (Catul og Horats) ved Kragelund.

Med kommentarer.
Virgil: Aeneiden IV, ed. Freemann, Oxford scool latin series.

Dansk

Historie

Oldtids
kundskab

Tysk

Engelsk

II mn.
Bøgerne fra I g bevares.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur 111 
med kommentarer.

Arentoft: Verdenshistorie III.
Elin Bach: Ludvig XIV.
Niels Møller: Sophokles Antigone.
Aischylos: Orestien (udg. af Klassikerforeningen)
Bruhn og Hjortsøe: Klassisk kunst.
Bundgaard: Den græske kunsts historie.
Albert Schweitzer: Aus meinem Leben und Denken (ved H. Lange).
H. Bøll: Wanderer, kommst du nach Spa.
Ring-Hansen og Mouridsen: On England and the English.
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Fransk Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg med noter.
Bruun: Fransk øvebog.
Laugesen: Lectures faciles.

Matematik Juul og Rønnau: Matematik II.
Naturlære Sundorph: Mekanisk fysik for gymnasiet.
Geografi Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.

3die GYMNASIEKLASSE
III kl.

Bøgerne fra I og II g bevares, undtagen naturfag, tysk og engelsk. 
Historie Kirkegaard, Winding og Lomholt-Thomsen: Danmark i dag.

Carstens: Sidste slægtsled.
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie.

Oldtids- Aischylos: Perserne, oversat af Niels Møller.
kundskab s0p]10kles: Antigone, oversat af Nils Møller.
Latin Livy, book I ed Freeman (Oxford, Clarendon Press).

Foss, Frisch og Høeg: Latinske texthefter V.
Krarup: Romersk poesi.

Græsk Plato: Protagoras (Cambridge Pitt Press Series).
Natur- Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi.
historie Simonsen: Biologi for gymnasiet.
Fransk N. Chr. Nielsen: Stiløvelse II.

Ill s.
Bøgerne fra I og II g bevares, undtagen naturfag.

Historie Kirkegaarg, Winding og Lomholt Thomsen: Danmark i dag.
Carstens: Sidste slægtsled.
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie.

Engelsk Shakespeare: Julius Cæsar med noter (Skovgaard).
Natur- Simonsen: Biologi for gymnasiet.
historie Krog og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi.
Oldtids- Platon: Sokrates domfældelse og død, oversat af Hartvig Frisch, 
kundskab Eurjpjdes Medea (oversat af Hjortsøe og Garff).
Latin Latinske vers, anden samling (Catul og Horats) udvalgt og kom

menteret af Kragelund.
Livius: Bog XXI, udg. af Carl Lindsten, Stockholm 1926. 

Tysk Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet med ordliste. 
Fransk N. Chr. Nielsen: Stiløvelse II.

III mn.
Bøgerne fra I og II g bevares, undtagen naturfag og engelsk. 

Historie Kirkegaard, Winding og Lomholt Thomsen: Danmark i dag. 
Carstens: Sidste slægtsled.
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie.

Oldtids- Platons forsvarstale, oversat af Hartvig Frisch, 
kundskab Eurjpi(jes Medea, oversat af Hjortsøe og Garff. 
Matematik Juul og Rønnau: Matematik HL 
Natur- Simonsen: Biologi for gymnasiet.
historie Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi.
Fransk N. Chr. Nielsen: Stiløvelse II.

Ålle ovennævnte bøger kan fås hos boghandler Einar Harck, Fiolstræde 33.
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ORDENSREGLER.
i.

FOR UNDERSKOLE OG MELLEMSKOLE.
1. Vær præcis.
2. Sørg for at færdes på passende måde til og fra skole.
3. Gå stilfærdigt på trapper og gange — løb ikke.
4. Eleverne må møde på skolen tidligst 15 minutter før mødetid.
5. Alle skolesager (herunder fyldepenne) — også huer, tørklæder, 

vanter, galocher o. 1. — må være mærket med tydeligt navn. 
Anmeldelse om glemte eller bortkomne sager må ske snarest muligt. 
Bøgerne må være i ordentlig stand og forsynet med et omslag af stærkt 
papir. De må ikke bæres til skole løse, men helst i en almindelig 
skoletaske. Nye bøger bør ikke forsynes med navn, før de er efterset 
af faglærerinden.

6. Hver elev må medbringe en serviet om madkassen eller madpakken.
7. Hver elev forsynes med en regnskabsbog, hvori alle småsager, der kø

bes på skolen, indføres. Der kvitteres i regnskabsbogen for de modtagne 
penge.

8. På skolen kan eleverne få mælk. Billetter- hertil kan fås i skolens bog
lade gennem regnskabsbogen.

9. Smykker o. 1., der kan forstyrre undervisningen, må ikke medbringes, 
heller ikke gaver.

10. Værdigenstande (herunder også pelsværk) kan skolen ikke påtage sig 
noget ansvar for, heller ikke for fyldepenne, der efterlades på skolen.

11. Indsamling af penge mellem eleverne må ikke finde sted uden rektors 
tilladelse. — Penge afleveres straks om morgenen til opbevaring hos 
klasselærerinden.

12. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden grund 
ikke kunnet forberede sig, må dette, samt grunden til forsøm
melsen, meddeles skriftlig.

13. Eleverne kan kun fritages for at gå på legepladsen, når de medbringer 
skriftlig besked fra hjemmet.

14. Fritagelse for deltagelse i gymnastikundervisningen ud over 8 dage gives 
iflg. ministeriel bestemmelse kun efter lægeattest; blanketten udleveres 
på skolen.

15. Sygdom eller fraværelse, der strækker sig ud over 2—3 dage, må 
snarest tilmeldes.

16. Skolen kan ikke tillade, at eleverne holdes hjemme for at del
tage i fornøjelser; kun ved store familiefester kan dette til
lades; det bedes da tilmeldt forud.

17. Skal en elev holdes tilbage på skolen efter tiden, vil dette, hvis det 
vil strække sig over mere end ganske få minutter, blive meddelt 
hjemmet forud.

18. Kl. 8—9 og kl. 14 må der ikke leges på legepladsen.
19. Glemte sager kan ikke afhentes i klasserne efter skoletid.
20. Alle skriftlige henvendelser bedes adresseret til rektor.

II.
FOR DE VOKSNE ELEVER (EKSAMENSKLASSERNE)

1. Vær præcis.
2. De elever, der kommer efter henholdsvis 805, 855, kommer for sent og 

skal indskrive sig i »For sent protokollen«.
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3. Alle elever skal ved morgensangen medbringe salmebog og folkehøjsko
lens sangbog.

4. Ingen må i skoletiden forlade skolen uden særlig tilladelse fra rektor.
5. Hver elev har en gråbog, hvori alle meddelelser fra hjem til skole og 

omvendt noteres; eleven skal altid have denne bog hos sig.
6. Varer en fraværelse ud over 3 dage, anmodes hjemmet om at sende 

rektor skriftlig meddelelse om fraværelsens årsag.
7. Fritagelse for deltagelse i gymnastikundervisningen ud over 8 dage gives 

iflg. ministeriel bestemmelse kun efter lægeattest; blanketten udleveres 
på skolen.

8. For glemte sager har skolen intet ansvar. Eventuelt fundne ting op
bevares i et skab i vagtstuen eller hos rektor.

9. Penge må ikke efterlades i overtøj eller pulte. Medbringer en 
elev af særlige grunde penge, bør de straks afleveres til op
bevaring hos rektor.

10. Alle beskadigelser' af skolens materiel medfører erstatningspligt.
11. Værdigenstande (herunder også pelsværk) kan skolen ikke påtage sig 

noget ansvar for.
12. Alle skriftlige henvendelser bedes adresseret til rektor.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME
(efter ministeriel bekendtgørelse af 27. maj 1950).

a) Når en elev får en smitsom sygdom, må skolen forlange 
straks at modtage meddelelse herom.

b) Elever, der har haft en smitsom sygdom, må ikke mod
tages på skolen uden lægeattest for, at de ikke kan an
tages at udbrede smitte.

Mærk! Hvis forældrene ønsker det, sørger skolen for, at de 
mindre børn bliver fulgt til tog eller sporvogne.
Angående gymnastiktøj: se under 2. klasse.
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FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1959—1960
1959. Sommerferie: tirsdag d. 23. juni—tirsdag d. 11. august.

Lørdag d. 12.-—mandag d. 14. september.
Efteraarsferie: mandag d. 19.—lørdag d. 24. oktober.
Tirsdag d. 17. november.
En dag i december.
Juleferie: onsdag d. 23. december—tirsdag d. 5. januar. 

1960. Fastelavnsmandag: d. 29. februar.
Kongens fødselsdag: fredag d. 11. marts.
Dronningens fødselsdag: mandag d. 28. marts.
Påskeferie: onsdag d. 13.—tirsdag d. 19. april.
St. Bededagsferie: fredag d. 13.—lørdag d. 14. maj.
Kristi himmelfartsdag: torsdag d. 26. maj.
Pinseferie: lørdag d. 4.—tirsdag d. 7. juni.
Ved ferierne er begge de nævnte dage medregnet.

Dimissionen af de elever, der har taget studentereksamen 
og pigeskoleeksamen, finder sted mandag d. 22. juni kl. 10. 
Meddelelse om afslutningen for 1 O-klasserne samt I og II g. 
vil ske senere. Afslutning for 1. kl. fredag d. 12. juni, for 2. 
kl. lørdag d. 13., for 3.-—5. kl. mandag d. 15. og for mellemskolen 
torsdag d. 18. juni.

Aflevering af boglånsbøger: fredag d. 19. juni.

Umiddelbart efter afslutningen begynder sommerferien.
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SKOLEBETALING FOR 1959—60
FÆLLESBESTEMMELSER

FOB

INGRID JESPERSENS SKOLE - MARIE KRUSES SKOLE - 
N. ZAHLES SKOLE

Den årlige skolebetaling opkræves i 10 månedlige rater:
1.—-2. klasse kr. 420
3.—5. » » 480
6.-9. » » 420
10.-11. » » 450
Gymnasiet » 470

For 2. søster fradrages i ovenstående satser kr. 80,00 og for 
3. søster kr. 160,00. — 4. og følgende søster går frit.

Da tilskudsloven endnu ikke er vedtaget, må skolens be
styrelse tage forbehold m.h.t. senere regulering af skolepengene.

Medens højeste betaling er som ovenstående, kan på grund af 
statstilskuddet til 8.-9. klasse, pigeskole- og gymnasieklasser for
ældre, hvis indtægter og børnetal berettiger dem dertil, få hele 
eller delvise fripladser til deres børn i nævnte klasser, for så 
vidt sådanne er ledige. Ansøgninger må indsendes hvert år. Skema 
afhentes på skolen fra 15/2 og må være tilbageleveret i udfyldt 
stand senest 15/3.

1. Ved undervisning i skolekøkken vil der til forbrug af 
madvarer, rengøringsmidler, køkkeninventar, klude m. m. 
foreløbig blive opkrævet 7 kr. pr. md. i 9. og 8 kr. i 
10. kl. (opkræves sammen med skolepengene. Til brug ved 
skolekøkkenundervisningen må hver elev anskaffe kittel, 
kappe, grydelapper og skiftesko, hvis eleven har skistøvler 
el. lign, fodtøj på.

2. I tyveriforsikring betaler hver elev 1 kr. årlig.
3. Skolepengene betales månedsvis forud.

Forældrene anmodes om at indsende skolepengene 
på giro nr. 104032. (N. Zahles Gymnasieskole.)
I begyndelsen af skoleåret vil hvert hjem få tilsendt 
et hæfte indeholdende giroblanketter beregnet til 
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skoleindbetaling. Hæftet er udfyldt med elevens navn, 
nummer og klasse, som bedes påført hver blanket. 
Indbetalingen må være sket senest d. 6. i hver 
måned. Første forfaldsdag er d. 1. sept. Hvis man 
bruger sin egen girokonto, må elevens klasse og 
nummer anføres.
Skolebetalingen udredes uden hensyn til ferier og for
sømmelser.

4. Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel; der betales 
altså for den måned, i hvilken udmeldelsen sker, og for 
de to følgende. Udmeldelse på tid, f. eks. i sommertiden, 
modtages ikke. Udmeldelse i løbet af skoleåret kan ikke 
finde sted i 9ende og Ilte klasse samt 3die gymnasie
klasse.

5. Enhver elev, der indstilles til pigeskoleeksamen eller 
studentereksamen, betaler 20 kr. i afgift til skolen. En 
privatist, der indstiller sig til en tillægsprøve, betaler i 
indskrivningspenge 5 kr. Desuden erstatter hun de direkte 
udgifter, hun volder skolen, således betaling til den eksa
minerende lærer.

PRIVATSEMINARIET
Seminarierektor, hr. Poul Härtling, træffes mandag, onsdag 

og fredag 14—15 Nørrevoldgade 7, 4de sal.

Til privatseminariet er knyttet
SEMINARIESKOLEN

(for- og mellemskole samt realklasse)

Se i øvrigt det særlige program.

Bestyrerinde, frøken Kristine Lund træffes mandag, onsdag 
og fredag 13—14 Linnésgade 8, 1. sal.
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KURSUS TIL
PIGESKOLENS FAGLÆRER- OG 

FAGLÆRERINDEEKSAMEN
Til 1ste del af denne eksamen har en kreds af lærere 

ved N. Zahles Skole under selvstændig ledelse oprettet et 
kursus 1. oktober 1905. Kursus ledes af overbestyrerinde 
frøken K. Bagge og rektor M. Kabel. Nyt læseår begynder 
1. september kl. 15.




